Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova Komuna e Podujevés

/ OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

Raporti nga procesi 1 organizimit té
dégjimeve buxhetore pér projekt -

buxhetin e komunés pér vitin 2025

Shtator 2024



Tabela e pérmbajtjes

HYTJC ettt ettt et e ettt e st e st sbt e e sateesaaeeea 3
Ecuria e procesit t€ dégjimeve buxhetore pér projekt - buxhetin e vitit 2025 .................... 6
Raporti i dégjimit publik n€ fshatin LIuzhan ............cccocccoiiiiiiiiiiniiiieen e 9
Raporti i dégjimit publik né fshatin Orllan ..........c.ccooieiiiiiiiiiieeeee, 16
Raporti i dégjimit publik né fshatin Dumnice ............cccoiiiiiiniiiiiinieieeeeee 23
Raporti i dégjimit publik n€ fshatin STECEl ..........cccovviiiriiiiiii e 30
Raporti i dégjimit publik n€ fshatin Gllamnik ...........ccccccooviiiiiiiiiiniiiiie e 40
Raporti 1 dégjimit publik n€ fshatin Bradash ...........cccoooiiiiiiie 45
Raporti 1 dégjimit publik né€ fshatin K&rpimeh ...........ccccocoiiiiiiiiiiiieeee 49
Raporti nga dégjimi publik buxhetor pér sektorin e Shérbimeve Publike, Arsimit dhe té
SHENAELESISE .....oeviiiiiiiiiieiee et 57
Raporti nga dégjimi publik buxhetor pér sektorin e Bujgésisé dhe Zhvillimit
EKONOMIK.....ccoiiiiiiiiiiiiiiiic et s 59
Raporti nga dégjimi publik buxhetor 1 pérgjithshém mé gjithé qytetarét......................... 66
Tabela e adresimit t€ komenteve nga platforma e konsultimeve publike......................... 70
Tabela nga kérkesat € pranuara me email.............ccooceiiiiiiiiiiiiiiineeeeeee e 71
SHKUITESAL ..ottt ettt 73
Njoftimet dhe dokumentet e publikuar né€ kuadér t€ dégjimeve buxhetore...................... 74
PEITUNAIMIL.......ooiiiiiiiiii e e 75



Hyrje

Bazuar né ligjin pér Qeverisje Lokale, Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, Statutin e  Komunés sé Podujevés Nr.01-020/01-0050862, si dhe
Udhézimin Administrativ pér Administraté (MAPL) Nr. 04/2023 t¢ Hapur né Komuna,
komuna e Podujevés ka organizuar dégjimet buxhetore pér buxhetin e vititn 2025. Me
daté 15.02.2024 Kryetari 1 Komunés Shpejtim Bulligi me vendimin nr 02-20/04-
0011571/24 ka caktuar grupin punues i cili sipas UA Nr. 04/2023 ka organizuar dégjimet

dhe ka adresuar kérkesat e pranuara nga qytetarét né dégjimet buxhetore.

Grupi punues ka mbledhur komentet dhe né takimet e mbajtura me daté 07.09.2024 ka
diskutuar kérkesat e qytetaréve dhe ka vendosur pér pranimin, refuzimin apo adresimin e
tyre.

Sipas standardeve t€ UA nr 04/2023 grupi punues me shumicé votash ka vendosur sipas
arsyetimeve € jané né kété raport. Mbi kriteret e paracaktuara grupi punues ka vendosur
té pranoj, refuzoj apo adresoj kérkesat qé jané€ pranuar nga qytetarét gjaté dégjimeve
buxhetore. Sipas kritereve t€ paracaktuara kérkesat jan€ trajtuar si vijon

Pranuar: Kérkesa té cilat grupi punues i ka vlerésur nevojé pér qytetarét dhe ka
rekomanduar té futen né buxhetin e komunés.

Pranuar pjesérisht: Kérkesa té cilat grupi punues ka vlerésuar se ka nevojé dhe mund té
pérmbushen pjesérisht nga buxheti i komunés.

Refuzuar: Kérkesa té cilat grupi punues ka vilerésuar se nuk mund té pérmbushen nga
buxheti i komunés dhe jané jashté mandatit.

Adresuar: Kérkesa té cilat grupi punues ka vlerésuar se nuk jané nén kompetencén e
Komunés, por nén kompetencat e institucionve tjera dhe si té tilla vetém adresohen nga

grupi punues né institucione pérkatése.

Raporti pérmban njé pérmbledhje t€ redaktuar t€ procesit t€ zhvilluar gjaté dégjimit
buxhetor dhe &shté njé njé& dokument publik i cili hartohet sipas standardeve t€ Ligjit pér

Mbrojtjen e Privatésisé dhe Ligjit pér Klasifikimin e Dokumenteve Zyrtare. Ky dokument



éshté publik né fagen e komunés né dy versione né PDF dhe word dhe né arkivin e

komunés.

Té€ gjithé emrat dhe fotografité e qytetaréve g€ jané pérdorur gjaté hartimit t& kétij raporti
jan€ marré me pélgimin e tyre. Grupi punues ka vendosur gé té redaktoj dhénat personale
té paléve t€ cilat jané mbledhur gjaté procesit. Vetém palét e autorizuara mund t€ kené
gasje né t& dhénat personale t&¢ mbledhura gjaté kétij procesi té cilat jané t€ arkivuara né

komuné.

Ky raport né ditén e miratimit €sht€¢ béré publik dhe i1 €sht€ dorézuar Kryetarit té
komunés dhe Asamblesé s&¢ Komunés sé¢ Podujevés. Né fagen e komunés né kuadér t&
kétij procesi jané publikuar, kalendari i dégjimeve, komunikatat, procesverbalet nga
dégjimet dhe materialet e tjera provuese t€ cilat jané t€ listuar né fund t€ kétij dokumenti

si aneksé.

Sipas planit t€ punés komuna ka organizuar 10 dégjime buxhetore né t€ cilat kané marré
pjesé 121 qytetaré prej t€ ciléve 103 burra dhe 18 Gra. Grupi punues ka listuar 181
kérkesa prej t€ cilave 95 jané pranaur, 73 jané refuzuar 13 jané adresuar.

TE€ gjitha kérkesat e parashtruara né takimet fizike, si dhe ato né formé elektronike, jané
shqyrtuar nga Grupi punues, ndérsa raporti i1 detajuar pér kérkesat e pranuara apo té

refuzuara, €shté paraqitur né formé t€ ploté né shtojcén nr. 1 t€ kétij raporti.

Projekt - buxheti i vitit 2025, pas pérmbylljes s€ procesit t€¢ dégjimeve buxhetore, éshté

finalizuar dhe &shté proceduar, né€ Kuvendin e Komunés sé Podujevés.



Té dhéna té shkurtéra pér dégjimet buxhetore:

Nr | Emri dhe vendi i mbajtjes sé dégjimit Data e | Nr. i | Statusi i Kérkesa
mbajtjes pjesémarréseve
F M T |[R PPI A T
1 Dégjimi publik buxhetor né shkollén e fshatit Lluzhan “Afrimi e Fahriu” 26.08.2024 | 2 13 15 (9 13 0 1 23
F M T|IR P P A T
2 Dégjimi publik buxhetor né shkollén e fshatit Orllan “Zahir Pajaziti” 27.08.2024 | 0 7 7 (1013 0 2 25
F M T|R P PI A T
3 Dégjimi publik buxhetor né shkollén e fshatit Dumnicé “Lasgush Poradeci” 28.08.2024 | 0 9 9 |7 14 0 2 23
F M T R P PI AT
4 Dégjimi publik buxhetor né shkollén e fshatit Sfecél “Ali Ajeti” 29.08.2024 | 1 13 14 |15 13 0 3 31
Dégjimi publik buxhetor né shkollén e fshatit Gllamnik “Kongresi i F M TIR P PI A T
5 o 30.08.2024 | 0 10 10 (4 5 0 1 10
Manastirit
F M T|R P PI AT
6 Dégjimi publik buxhetor né shkollén e fshatit Bradash “ Nuhi Gashi” 02.09.2024 | 3 1 14 |6 2 0 O 8
F M T|IR P PI AT
7 Dégjimi publik buxhetor né& shkollén e fshatit t&€ Kérpimehut “Hamit Sejdiu” | 03.09.2024 | 0 13 1317 15 0 1 23
F M T R P PJ] A T
8 Dégjimi publik buxhetor pér sektorin e Shérbimeve Publike, Arsimit dhe t€ | 04.09.2024 | 0 5 S|4 3 0 0 7
Shéndetésisé
F M T/ R P PI A T
9 Dégjimi publik buxhetor pér sektorin e Bujqésisé dhe Zhvillimit Ekonomik | 05.09.2024 | 1 15 15 |7 6 0 2 15
F TR P PI AT
10 Dégjimi publik buxhetor i pérgjithshém mé gjithé qytetarét 06.09.2024 | 11 5 16 | 2 7 0 1 10
Kérkesat e adresuara pérmes emailit zyrtar gjaté periudhés sé mbajtjes sé | 26.08.2024 | F M T R P PJ] AT
11. | dégjimeve publike 06.09.2024 | 0 2 212 4 0 0 6
Femra----:18 Refuzuar 73

Meshkuj-:103
Totali----- 1121

Pranuar 95
Pjesérisht 0
Adresuar 13
Totali 181.
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Ecuria e procesit té dégjimeve buxhetore pér projekt - buxhetin e vitit 2025

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Podujevés ka prezantuar projekt - buxhetin pér
vitin 2025-2027. Buxheti i Komunés s€¢ Podujevés pér vitin 2024, né total prej 20.982.796.00

Euro, ku ky buxhet &shté ndaré né kategori, si:

Né bazé té qarkores buxhetore projekt -buxheti pér vitin 2025 &shté 33,459,115.00 euro, ndérsa
shuma nga granti i Qeverisé 31,472,779.00 i ndaré pér administratén komunale 14,784,618.00
euro, pér shéndetésiné primare 3,347,173.00 euro, pér arsimin fillor dhe t€ mesém 13,190,988.00
euro dhe pér shérbimet rezidenciale 150,000.00 euro.

Sa i pérket t€ hyrave vetanake kemi gjithsej 1,986,336.00 euro, ku specifikisht pér t€ hyrat
vetanake komunale 1,756,336.00 euro, t&€ hyrat nga shéndetésia 80,000.00 euro dhe t& hyrat nga
arsimi 150,000.00 euro.

Ndérsa limtet buxhetore pér shpenzimet né sektore jané:

Nga administrata komunale pér paga do t€ jené: 2,612,603.00 euro, pér mallra dhe shérbime
1,883,000.00 euro, pér shpenzime komunale 393,000.00 euro, subvencione dhe trasfere
1,370,00.00 euro, pér shpenzime kapitale 6,846,442.00 euro, e g€ né total jané€ 13,105,045.00
euro.

Nga sektori 1 Shéndetésisé do té kemi 2,380,508.00 euro pér paga, 990,033.00 euro pér mallra
dhe shérbime, 105,600.00 pér shpenzime komunale, 320,000.00 euro pér subvencione dhe
transfere, 160,000.00 pér shpenzime kapitale dhe né total jané 3,956,141.00 euro.

Né sektorin e Arsimit kemi 12,571,282.00 euro pér paga, 1,171,999.00 euro pér mallra dhe
shérbime, 130,000.00 euro pér shpenzime komunale, 120,000.00 euro pér subvencione dhe
transfere dhe 1,970,000.00 euro pér shpenzime komunale e né total jang€ 15,963,281.00 euro.

Nga shérbimet rezidenciale kemi 104,646.00 euro pér paga, 45,000.00 euro pér mallra dhe
shérbime, 5,000.00 euro pér shpenzime komunale, 280,000.00 euro pér shpenzime kapitale
ndérsa totali éshté 434,648.00 euro.

Ndérsa nga shpnezimet totale pér té€ gjitha sektoret pér paga kemi 17,669.041.00 euro, pér mallra

dhe shérbime 4,090.032.00 euro, pér shpenzime komunale 633.600.00 euro, pér subvencione dhe

Page 6 of 75



transfere 1,810,000.00 euro, pér shpenzime kapitale 9,256,442.00 euro dhe totali 1 t€ gjitha

33,459,115.00 euro.

Grupi punues pér hartimin e projekt-buxhetit t&€ Komunés s€¢ Podujevés pér vitin 2025-2027, né

kéte pérbérje:

EMRAT E ANTAREVE

Anétaré té grupit punues jané:

Emri mbiemri

Funksioni zyrtar

Pozicioni né grupin punues

1 | Fatlum Osmani Drejtor i DBF-sé Koordinator
2 | Adelina Stublla Drejtoreshé e DSHMS-sé Anétare

3 | Avni Fetahu Drejtor i DKA-sé Anétar

4 | Mimozé Restelica Zyrtare pér zhvillim DPZHE Anétare

5 | Liridona Rrahmani Zyrtare pér Informim ZMPI Anétare

6 | Valmire Rekaliu Zyrtare operatore DSHPMSH Anétare
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Anétar
7 | Remzi Kodraliu Zyrtar pér regjistrim t€ adresave
Anétar
8 | Imer Hoti Udhéheqés 1 sektorit né
DBPZHR
9 | Arianit Shaqiri Udhé&heqgés i sektorit t& gjendjes | Anétar
civile DA

Grupi punues ka pér detyré g€ té pérgadisé€ dhe organizoj dégjimet buxhetore pérfshiré hartimin e
Planit t€ brendshém komunal pér mbarévajtjen e dégjimeve buxhetore, t€ b&jé pérgatitjen e
njoftimit pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore, t&€ caktojé personin pérgjegjés pér mbajtjen e
procesverbalit gjaté mbajtjes s€ dégjimeve publike dhe té b&jé hartimin e tij né afatin ligjor qé
parashihet né Udhézimin Administrativ (Mapl) Nr.04/2023 pér Administraté t€ hapur né
komuna, t€ b&jé hartimin e raportit nga dégjimi buxhetor dhe ta pérgatis€é pér ta dérguar né

Kuvendin Komunal.

Bazuar né€ vendimin e kryetarit, grupi punues ka mbajtur disa takime radhazi, duke béré Planin e
veprimit pér dégjimet buxhetore, pérpilimin e kalendarit t€ dégjimeve buxhetore dhe njoftimeve

pér publikim.

Plani 1 veprimit ka pérfshiré organizimin e dégjimeve publike nga ekzekutivi gjaté periudhés
korrik-gusht, si dhe organizimin e dégjimit buxhetor nga Kuvendi Komunal pérkatésisht

Komiteti pér Politiké dhe Financa, 6 shtator.

Ekzekutivi komunal ka organizuar gjithésej 10 dégjime publike buxhetore. Njoftimi, kalendari,
Plani i veprimit dhe njé dokument i detajuar mbi buxhetin, jané publikuar n€ ueb - fagen zyrtare
t&¢ Komunés sé Podujevés, né Platformén Qeveritare pér Konsultime Publike, né rrjete sociale,

jané dérguar ftesa pérmes rrjeteve sociale, e-maileve dhe direkt pérmes thirrjeve telefonike, duke

Page 8 of 75




i ftuar pjesémarrésit qé t€ béhen pjesé e pérgatitjes s€ buxhetit. (Né annex 1 materialet e

publikuara)

Raporti me té gjitha detajet: Nga dégjimi publik né fshatin Lluzhan

Dégjimi publik me banorét e fshatit Lluzhan €shté mbajtur mé 26.08.2024, takimi ka zgjatur 1oré

e 34 minuta dhe né t&€ kan€ marré pjes€ 15 persona.

Thirrja pér takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim jané t&€ bashkangjitura

né aneksé.

Gjaté dégjimit jané parashtruar 23 kérkesa dhe grupi punues né takimin e mbajtur me daté

04.09.2024 ka marré vendimet e méposhtme pér t’i trajtuar kérkesat. Shih dokumenet e takimit

dhe procesvebalin né (Aneksin 1).

KY ESHTE ARSYETIMI OF E KEMI BERE NE LLUZHAN

1. Dégjimi publik me qytetarét e komunés sé Podujevés, saktésisht me banorét e fshatit

Lluzhan dhe fshatrave pérreth, takimi i mbajtur né shkollén “Afrimi e Fahriu”

- 26.08.2024 — Ora 18:00

Kérkesat /Sugjerimet / | Kush ka dhéné / | Statusi Arsyetimi (komentimi pér pranimin | Drejtoria:
Komentet sugjerim pér projektine | kérkesés: pjesérisht dhe mos pranimit te
buxhetit té vitit 2025 komenteve éshté
Pranuar i detyrueshém)
Refuzuar
Pjesérisht
Adresuar
1. Ndri¢imi publik né fshatin Arbérim Pranuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka | DSHPMSH
Llugg, kemi nevojé pér rritje t& Konushevci - konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
sigurisé gjaté ecjes natén Llugé ésht¢  kompetencé e Komunés sé
Podujevés. Grupi punues ka kérkuar
informacione nga Drejtoria e Shérbimeve
Publike pér két€ problematiké. Nga t€
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dhénat e pranuara éshté konstatuar se pér
zgjidhjen e késaj problematike &shté

paraparé buxhet né vitin 2025.

2. Rregullimi i troturarit né
fshatin Llugg, sepse rrit siguring€ e
kémbésoréve e vecanarisht

nxénésve

Arbérim
Konusheveci -

Llugé

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
Komunés  sé

ésht¢  kompetencé e

Podujevés. Grupi punues ka kérkuar
informacione nga Drejtoria e Shérbimeve
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim pér kéte
céshtje, ku na kané€ informuar se pas
procesit t€ dégjimeve buxhetore né kété

vit €shté€ realizuar kjo kérkesg.

DSHPMSH

3.Rregullimi i njé rruge e cila

éshté démtuar nga ujésjellési

Arbérim
Konushevci -

Llugé

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
ésht¢ kompetencé e Komunés sé
saktésisht

Publike,

drejtoris€¢  sé

Mbrojtje  dhe

Podujevés,
Shérbimeve
Shpétim, mirépo

grupi punues ka

vlerésuar se kérkesa nuk mund té
realizohet népérmjet buxhetit t& vitit 2025,
pér shkak t€ numrit t&¢ madh t&é kérkesavé

pér rrugg.

DSHPMSH

4 Ndri¢imi publik né lagjen e

Bajgoréve

Adnan Bajgora —
Lupc i Poshtém

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se zgjidhja e kétij problemi

éshte¢ kompetencé e Komunés s€
Podujevés, saktésisht drejtoriseé  s&
Shérbimeve  Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, mirépo grupi punues ka
vlerésuar se kérkesa nuk mund t€

realizohet népérmjet buxhetit té vitit 2025,
pér shkak t€ kufizimeve buxhetore dhe

kérkesés s€¢ madhe pér ndri¢im.

DSHPMSH

Page 10 of 75




5.Rregullimi i trotuari te lagjia

Kagiu

Adnan Bajgora —
Lupc i Poshtém

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
gsht¢ kompetencé e Komunés sé
saktésisht

Publike,

Podujevés, drejtoris€é  sé

Shérbimeve Mbrojtje  dhe

Shpétim, mirépo grupi punues ka

vlerésuar se kérkesa nuk mund té
realizohet népérmjet buxhetit té vitit 2025,
pér shkak t& kérkesés s¢ madhe pér trotuar
dhe mundésité buxhetore jané t& kufizuara

pér ndértim.

DSHPMSH

6.Rregullimi i sistemit pér ujitjen

e tokave bujgésore (arave)

Adnan Bajgora —
Lupc i Poshtém

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi nuk
éshte¢ kompetenc€é e Komungs s€
Podujevés, éshté kompetencé e Ministrisé
s€ Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural, e ku edhe do t&€ adresohet nga ana e
grupit punues, e q¢ sipas komunikimeve
paraprake pritet t€ investohet né sistem té

ujitjes.

MBPZHR

7. Sigurimi i nj€ automjeti t&

ndihmés s& shpejte

Arton Kaciu -
Lupc i Poshtém

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij kérkese &shté
kompetencé e Komunés s€ Podujevés,
gjegjésisht kompetencé e Drejtorisé sé
Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale,
andaj grupi punues né€ konsultim me
DSHMS,

pérfshihet né€ buxhetin e vitit 2025.

aprovon két€ kérkesé dhe

DSHMS

8.Ndértimi i trotuarit né Lupg t&

Poshtém

Feriz Kaciu -

Lupc i Poshtém

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se zgjidhja e kétij problemi

&sht¢ kompetencEé e Komungés sé
Podujevés, saktésisht drejtoriseé  sé
Shérbimeve  Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, mirépo grupi punues ka
vlerésuar se kérkesa nuk mund té

DSHPMSH

Page 11 of 75




realizohet nga buxhetit i vitit 2025, pér
shkak t& kérkes€s s¢ madhe pér trotuar
dhe se mundésité buxhetore jané t&

kufizuara.

9.Asfaltimi i njé rruge rreth 300m
né Lupg t& Poshtém

Feriz Kaciu -

Lupc i Poshtém

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
gsht¢  kompetencé e Komunés sé
Podujevés. Grupi punues ka kérkuar
informacione nga Drejtoria e Planifikimit
Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, dhe me t&
njéjtit ka konstatuar g€ kjo kérkesé€ do té

pérfshihet né€ buxhetin e vitit 2025.

DPUMM

12.Funksionalizimi 1  fushés

sportive

Hatixhe Bajgora
— Drejtoresha e
shkollés “Zenel
Hajdini”

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&shte¢ kompetenc€é e Komunés s€
Podujevés, gjegjésisht e drejtoris€ sé
Kulturés, Rinis€ dhe Sportit. Grupi
punues né bashképunim me DKRS, pas
shqyrtimit t&€ mundésisé s¢ buxhetit, kéte
kérkesé e kané pérfshiré né buxhetin e

vitit 2025.

DKRS

11. Parking pér mésimdhénés né

shkollés “Zenel Hajdini”

Hatixhe Bajgora

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&sht¢ kompetencEé e Komungs sé
Podujevés, gjegjésisht e drejtoris€ sé
Arsimit, andaj grupi punes né konsultim
mé DKA ma vlerésuar pér pérfshirjes e

késaj kérkese né buxhetin e vitit 2025.

DKA

12.Rregullimi i rrethojave té
shkollés deri te hymja e shkollés
s€ Lupgit

Hatixhe Bajgora

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&sht¢ kompetencé e Komungés sé
Podujevés, saktésisht drejtoris€ komunale
t&¢ Arsimit, mirépo grupi punues ka
vlerésuar se kérkesa nuk mund té

realizohet népérmjet buxhetit t& vitit 2025,

DKA
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pér shkak mundésive t€ kufizuara

buxhetore.

13. Njé pengesé / ndérprerje mes

shkoll€s dhe zyrés sé vendit

Hatixhe Bajgora

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&shte¢ kompetenc€é e Komungs s€
Podujevés, saktésisht drejtoris€ komunale
té¢ Arsimit, mirépo grupi punues ka
vlerésuar se kérkesa nuk mund t€
realizohet né buxhetin e vitit 2025, pér

shkak mundésive té kufizuara buxhetore.

DKA

14. Sigurimi i transportit pér disa

nxénés q€ kané larg shkollén

Hatixhe Bajgora

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&shte¢ kompetenc€é e Komungs s€
Podujevés, saktésisht drejtoris€ komunale
té¢ Arsimit, mirépo grupi punues ka
vlerésuar se kérkesa nuk mund t€
realizohet sepse bazuar né rregulloren e
drejtoris€ s€¢ Arsimit, Komuna siguron
transportin pér nxénés vetém nése largésia
shtépi-shkollé €shté mé e madhe se 4 km,

e g€ né kété rast €shté me e vogel.

DKA

15. Vendosja e pengesave/ mes

rrugés sé Kacibegut dhe Sibocit

Florim Rukofci

— Kagibeg

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&sht¢ kompetencEé e Komungs sé
Podujevés. Grupi punues ka kérkuar
informacione nga Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, dhe me té nj&jtit ka
konstatuar g€ kjo kérkes€ do t& pérfshihet

né buxhetin e vitit 2025.

DSHPMSH

16 . Rregullimi i infrastrukturés
pér parandalim t€ démeve nga

vérshimet

Florim Rukofci

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&sht¢ kompetencé e Komungs sé
Podujevés, mirépo kjo c¢éshtje do t&
zgjidhet nga bashképunimi i Komunés me

Ministriné e  Mjedisit, Planifikimit

DSHPMSH
dhe MMPHI
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Hapésinor dhe Infrastrukturés, ku brenda
marréveshjes parashihet rregullimi i gjithé

shtretérve t€ lumenjve.

17. Kérkesé pér sinjalizim nga

fshati Shakovicé deri né Halabak

Fatlum Mehmeti
— Fshati Halabak

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&shte¢ kompetenc€é e Komungs s&
Podujevés. Grupi punues ka vlerésuar kété
kérkesé pér pérfshirje né buxhetin e vitit

2025.

DSHPMSH

18. Mirémbajtja e trotuarit

Fatlum Mehmeti

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&shte¢ kompetenc€é e Komunés s€
Podujevés, gjegjésisht

Publike.

drejtorisé  sé
Shérbimeve Mbrojtje  dhe
Shpétim. Komuna e Podujevés vitin e
kaluar ka themeluar ndérmarrjen lokale
“EKO LLAPI”, ku pérmes DSHPMSH,
kjo ndérmarrje kontrakohet dhe do t&
kryejé shérbime t€ ndryshme e me theks
t¢ vecant¢ né€ fushén e ambientit.
Rjedhimisht kjo kérkesé éshté vlerésuar
pér trajtim si e tillé do té pérfshihet né

buxhetin e 2025.

DSHPMSH

19. Mirémbajtja e hyrjes sé
Halabakut ku grumbullohet uji

Fatlum Mehmeti

Pranuar

Edhe né két€ kérkesé grupi punues ka
diskutuar dhe ka konstatuar se zgjidhja e

kétij problemi &sht¢ kompetencé e

Komunés sé Podujevés, gjegjésisht
drejtoris€  s€  Shérbimeve  Publike.
Mbrojtje dhe Shpétim. Komuna e

Podujevés vitin e kaluar ka themeluar
ndérmarrjen lokale “EKO LLAPI”, ku
pérmes DSHPMSH, kjo ndérmarrje
kontraktohet pér kryerjen e shérbimeve t&€
ndryshme e me theks t€ vecanté né fushén
e ambientit. Rjedhimisht kjo kérkes¢ &shté

vlerésuar pér trajtim si e tillé do té

“Eko Llapi”
dhe
DSHPMSH
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pérfshihet né€ buxhetin e 2025.

20. Kérkesé pér ndricim publik
né fshatin Halabak

Fatlum Mehmeti

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
gsht¢ kompetencé e Komunés sé
Podujevés. Grupi punues ka &shté
konsultuar me Drejtoriné e Shérbimeve
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, dhe me té
njéjtit ka konstatuar g€ kjo kérkesé¢ do t&

pérfshihet né€ buxhetin e vitit 2025.

DSHPMSH

21. Asfaltimi i dy rrugéve né

fshatin Halabak

Fatlum Mehmeti

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkes¢ &shté né
kompetencat e komunés, gjegjésisht
kompetencé e Drejtorisé s€ Planifikimit
Urban dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit, ku grupi
punues né bashképunim me drejtoriné e
lart€pérmendur vler&sojné se njéra rrugé
do t& pérfshihet ndérsa tjetra jo, pérshkak

kufizimeve buxhetore.

DPUMM

22. Rruga “Fronti” t€ asfaltohet

Sadik Durmishi
— Sallabajé

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
éshte¢ kompetencé e Komunés s€
Podujevés, saktésisht drejtoriseé  s&
Planifikimit Urban dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, mirépo grupi punues ka
vlerésuar se kérkesa nuk mund €
realizohet sepse pér shkak numrit t¢ madh
té kérkesave pér asfaltim ndérsa myjetet e

parapara nuk jané t& mjaftushme.

DPUMM

23. Ndriqimi publik né rrugén

“Fronti

Sadik Durmishi

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
éshte¢ kompetenc€é e Komunés s€
Podujevés, saktésisht drejtoriseé  sé
Shérbimeve  Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim mirépo grupi punues ka vlerésuar
se kérkesa nuk mund t€ pérfshihet né

buxhetin e vitit 2025 pér shkak t&

DSHPMSH
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kufizimeve buxhetore.

Raporti me té gjitha detajet: Nga dégjimi publik né fshatin Orllan

Dégjimi publik me banorét e fshatit Orllan €shté mbajtur mé 27.08.2024, takimi ka zgjatur 1 oré

e 23 minuta dhe né t€ kan€ marré pjes€ 7 persona.

Thirrja pér takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim jané t&€ bashkangjitura

né aneks.

Gjaté dégjimit jané parashtruar 25 kérkesa dhe grupi punues né takimin e mbajtur me daté

04.09.2024 ka marré vendimet e méposhtme pér t’i trajtuar kérkesat. Shih dokumenet e takimit

dhe procesvebalin né (Aneks 1).

KY ESHTE ARSYETIMI Ok E KEMI BERE NE ORLLAN

1. Dégjimi publik me qytetarét e komunés sé Podujevés, saktésisht me banorét e fshatit

Orllan dhe fshatrave pérreth, takimi i mbajtur né shkollén “Zahir Pajaziti”

- 27.08.2024 — Ora 18:00

Kérkesat /Sugjerimet / Komentet Kush ka dhéné / Statusi i Arsyetimi (komentimi pér Drejtoria:
sugjerim pér projektin | kérkesés: pranimin pjesérisht dhe mos
e buxhetit té vitit pranimit te komenteve éshteé i
2025 Pranuar detyrueshém)
Refuzuar
Adresuar
1.Kérkesé pér ndértimin e fushés sportive | Naim Bajrami Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe ka DKRS

konstatuar se zgjidhja e kétij

problemi &shté kompetencé e
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Komunés s€¢ Podujevés, gjegjésisht
e drejtorisé s¢ Kulturés, Rinisé dhe
Sportit. Grupi punues pas njé
konsultimi me zyrtarét e drejtorisé
s€ lartépérmendur kané konstatuar
g€ ekziston terreni sportivé dhe si e

tillé kérkesa refuzohet.

2.Keérkesé pér ndértimin e njé kéndi té

lojrave pér fémijé

Naim Bajrami

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi €shté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés, gjegjésisht
e drejtorisé komunale t€ Arsimit.
Grupi punues pas njé konsultimi
me zyrtarét e drejtorisé sé
lartépérmendur kané konstatuar qé
ekziston kéndi i lojrave i cili €shté
ndértuar vitet e fundit dhe si e tille
kjo kérkesé nuk pérfshihet né
buxhetin e vitit 2025.

DKA

3. Kérkese pér asfaltimin e njé rruge né

Orllan me gjatési rreth 100-200 m

Naim Bajrami

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa €shté nén
kompetencén e Komunés,
gjegjésisht drejtoris€ s€
Planifikimit Urban dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, grupi punues pas njé
konsultimi me drejtoring e larté
pérmendur ka vlerésuar se kjo
kérkesé €shté e réndésishme pér
banorét e Orllanit dhe si e tillé do
té pérfshihet n€ buxhetin e vitit

2025.

DPUMM

4 Kérkesé pér renovimin e kulmit t&

shkollés

Naim Bajrami

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés, saktésisht

drejtorisé komunale t& Arsimit,

DKA
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mirépo grupi punues ka vlerésuar
se kérkesa mund té realizohet duke
u bazuar né mundésing e mjeteve
pér renovimin e objekteve

shkollore.

5.Kérkesé gé t€ fasadohet pjesa e jashtme

e shkollés

Naim Bajrami

Refuzuar

Grupi punues ka vlerésuar se
kérkesa nuk mund t& adresohet
népérmjet buxhetit, pas njé
konsultimi me zyrtarét e drejtorisé
s€ Arsimit kané ardhur né
pérfundim shkolla &shté né gjendje
t& miré dhe nuk &shté e nevojshme

qé t& fasadohet.

DKA

6.Kérkesé pér rrethoja t€ shkollés

Naim Bajrami

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi €shté kompetence e
Komunés sé¢ Podujeves, saktésisht
drejtoris¢ komunale té Arsimit,
mirépo grupi punues ka vlerésuar
se kérkesa nuk mund té realizohet

pér shkak t& kufizimeve buxhetore.

DKA

7.Kérkesé pér mirémbajtje t€ dyerve dhe

dritareve

Naim Bajrami

Pranuar

Grupi punues ka vlerésuar se
kérkesa mund t€ adresohet
népérmjet buxhetit, pas njé
konsultimi me zyrtarét e drejtorisé
s€ Arsimit kané vlerésuar se
kérkesa do t& pérfshihet né
buxhetin e vitit 2025.

DKA

8.Kérkesé pér renovimin e dy hyrjeve té

shkollés

Naim Bajrami

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés, saktésisht
drejtoris€ komunale t€ Arsimit,
mirépo grupi punues ka vlerésuar

se kérkesa nuk mund té realizohet

DKA
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pér shkak t€ kufizimeve buxhetore.

9.Kérkesé qé né Brainé t& zhvillohet

mésimi né njé ndérrim

Naim Bajrami

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar me
drejtoriné Komunale t€ Arsimit, ku
kané vler&suar realizimin e késaj
kérkese nga drejtori i shkollés sé

Orllanit.

DKA

10.Kérkesé pér ngrohje gendrore né

objektin e shkollés s€¢ Brainés

Naim Bajrami

Refuzuar

Grupi punues ka vlerésuar se
kérkesa nuk mund t& adresohet
népérmjet buxhetit, pas njé
konsultimi me zyrtarét e drejtorisé
s& Arsimit kané ardhur né
pérfundim se nuk kané mjete t&
mjaftushme pér trajtimin e késaj

kérkese.

DKA

11.Kérkesé gé t€ vendosen pengesa né
rrugé pér zvogélim t€ shpejtésis€ s€

automjeteve

Naim Bajrami

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi €shté kompetence e
Komunés sé¢ Podujeves, saktésisht
drejtorisé s& Shérbimeve Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim dhe grupi
punues ka vlerésuar se kérkesa
mund t€ pérfshihet né¢ buxhetin e

vitit 2025.

DSHPMSH

12. Kérkesé pér ndarjen e subvencioneve
vecanarisht pér banorét g€ jetojné né pjesét

kufitare

Afrim Haliti

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés sé¢ Podujevés, saktésisht
drejtorisé s& Shérbimeve Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim dhe grupi
punues ka vlerésuar se kérkesa
mund t€ pérfshihet né¢ buxhetin e

vitit 2025.

DBPZH

13. Kérkesé pér asfaltimin e nje rruge né

aférsi té shkollés

Afrim Haliti

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa &shté nén
kompetencén e Komunés,
gjegjésisht drejtoris€ s€

Planifikimit Urban dhe Mbrojtje t&

DPUMM
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Mjedisit, grupi punues pas njé
konsultimi me drejtoring e larté
pérmendur ka vlerésuar se kjo
kérkesé do t€ pérfshihet né

buxhetin e vitit 2025.

14.Kérkese pér asfaltim t€ rrugés lagjia

“Haliti”

Menduh Haliti

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa €shté nén
kompetencén e Komunés,
gjegjésisht drejtoris€ sé
Planifikimit Urban dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, grupi punues pas njé
konsultimi me drejtoring e larté
pérmendur ka vlerésuar se kjo
kérkesé gjithashtu do t& pérfshihet
né buxhetin e vitit 2025.

DPUMM

15.Kérkesé pér investim né agroturizém

dhe zhvillimin e agrokulturés

Menduh Haliti

E adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa nuk €shté nén
kompetencén e Komunés, &shté
kompetencé e Ministrisé sé
Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural, dhe si e tillé grupi punues do
ta adresojé né ministring e

lartépérmendur.

MBPZHR

16.Kérkesé pér ndértimin e trotuarit

(Kémbeésorét e rrezikuar)

Arben Musa

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa €shté nén
kompetencén e Komunés,
gjegjésisht drejtoris€ s€
Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, dhe pas njé konsultimi t&
grupit punues me zyrtarét e
DSHPMSH, kané vlerésuar sé kjo
kérkesé do té pérfshihet né

buxhetin e vitit 2025.

DSHPMSH

17. T€ funksionalizohet ndrigimi publik

Arben Musa

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se kérkesa €shté nén

DSHPMSH
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kompetencén e Komunés,
gjegjésisht drejtoris€ sé
Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, dhe pas njé konsultimi t&
grupit punues me zyrtarét e
DSHPMSH, kané konstatuar qé
drejtoria pérkatése do t& keté
prioritet mirémbajtjen e ndriqimit
publik pérmes mjeteve t&

planifikuara.

18.Kérkese pér rritjen e punétoréve té
Ndérmarrjes Eko-Llapi pér mirémbajtje né

hapésirat pérreth ligenit

Arben Musa

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa éshté nén
kompetencén e Komunés,
gjegjésisht drejtoris€ s€
Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, ku kjo drejtori pérmes
Ndérmarrjes Publike Lokale “EKO
LLAPI” do té rrisé shérbimin e saj
né mirémbajtjen e hapésirave

publike rreth Ligenit t&€ Batllavés.

“EKO
LLAPI” dhe
DSHPMSH

19.Kérkesé pér ndértimin e tualeteve

publike

Arben Musa

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
vlerésuar se kérkesén pér
ndértimin e tualeteve publike nuk
mund ta pérfshijné€ n€ buxhetin e

vitit 2025.

DSHPMSH

20.Kérkese pér lejen e ndértimit né zonén

€ Orllanit

Arben Musa

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa €shté nén
kompetencén e Komunés,
gjegjésisht drejtoris€ s€
Planifikimit Urban dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, kjo ¢éshtje trajtohet
pérmes Hartés Zonale e cila Eshté e
aprovuar né Kuvendin Komunal,
dhe e cila parasheh ¢éshtjen e

ndértimit.

DPUMM

21.Kérkesé pér ndértimin e fushés sportive

Arben Musa

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka

DKRS
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pér komunitetin e Orllanit

konstatuar se kérkesa €shté nén
kompetencén e Komunés,
gjegjésisht drejtorisé s& Kulturés,
Rinisé dhe Sportit, ku grupi punues
pas njé konsultimi me zyrtarét
komunal kang vlerésuar se kjo
kérkesé pér shkak té kufizimeve
buxhetore nuk mund t&€ pérfshihet

né buxhetin e vitit 2025.

22 .Kérkesé pér ndértimin e njé kampingu

afér Ligenit

Arben Musa

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa €shté nén
kompetencén e Komunés,
gjegjésisht drejtorisé s¢ Kulturés,
Rinis€ dhe Sportit, ku grupi punues
kané vler&suar se ndértimi i
kampingut nuk &shté né prioritetet
e buxhetit t&¢ DKRS, dhe si e tillé
kjo kérkesé nuk pérfshihet né
buxhetin e vitit 2025.

DKRS

23.Kérkesé pér investime né Orllan (a do
té mbahen lojrat Olimpike mesdhetare t&

vitit 2030)

Arben Musa

E adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa nuk éshté nén
kompetencén e Komunés, &shté
kompetencé e Ministrisé sé&
Kulturés, Rinis€¢ dhe Sportit, dhe

grupi punues si té tillé nuk mund té

japim njé pérgjigje.

MKRS

24 Kérkesé urgjente sigurimi i anésoreve

té urés, ura ska mbajtése

Rexhep Zeka

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa €shté nén
kompetencén e Komunés,
gjegjésisht e drejtorisé sé
Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, grupi punues pas njé
konsultimi me zyrtarét e drejtorisé
pérkatese kané vlerésuar se kjo
kérkesé pranohet dhe si e tillg do té

pérfshihet n€ buxhetin e vitit 2025.

DSHPMSH

25.Kérkeseé pér shénjézim t€ rrugés Orllan-

Rexhep Zeka

E refuzaur

Grupi punues ka diskutuar dhe ka

DSHPMSH
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Ballban konstatuar se kérkesa €shté nén
kompetencén e Komunés,
gjegjésisht e drejtorisé sé
Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, grupi punues pas njé
shqyrtimi t&€ mundésive buxhetore
vlerésojné qé kjo kérkesé pér shkak

té kufizimeve buxhetore nuk

pérfshihet n€ buxhetin e vitit 2025.

Raporti me té gjitha detajet: Nga dégjimi publik né fshatin Dumnicé

Dégjimi publik me banorét e fshatit Dumnicé €shté mbajtur mé 28.08.2024, takimi ka zgjatur 1
oré e 9 minuta dhe né€ t€ kané marré pjesé€ 9 persona.

Thirrja pér takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim jané t€ bashkangjitura
né aneks.

Gjaté dégjimit jané parashtruar 23 kérkesa dhe grupi punues né takimin e mbajtur me daté
04.09.2024 ka marré vendimet e méposhtme pér t’i trajtuar kérkesat. Shih dokumenet e takimit

dhe procesvebalin ne (Aneks 1).

KY ESHTIE ARSYETIMI QE E KEMI BERE NE DUMNICE

1. Dégjimi publik me qytetarét e komunés sé Podujevés, saktésisht me banorét e fshatit
Dumnicé dhe fshatrave pérreth, takimi i mbajtur né shkollén “Lasgush Poradeci”
- 28.08.2024 — Ora 18:00
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Kérkesat /Sugjerimet /

Komentet

Kush ka dhéné /
sugjerim pér projektin e

buxhetit té vitit 2025

Statusi i

kérkesés:

Pranuar

Refuzuar

Adresuar

Arsyetimi (komentimi pér pranimin
pjesérisht dhe mos pranimit te

komenteve éshté i detyrueshém)

Drejtoria:

1.Ndértimi i njé shtegu t&
bicikletave, (jo domosdoshmérisht

afér rruges)

Ilir Hamiti -

Dumnicé

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa €shté nén
kompetencén e Komunés, gjegjésisht e
drejtorisé s& Shérbimeve Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, grupi punues
pas njé shqyrtimi té infrastrukturés né
fshatin Dumnicé e kané t€ pamundur
realizimin e késaj kérkese, kérkesa
pérfshin edhe drejtoring e Pronés,
Gjeodezisé dhe Kadastrit dhe njé kosto
shumé me t& lart€ pér ndértimin e

shtegut.

DSHPMSH

2.Asfaltimi i rrugés qé lidhet mé

pikén kufitare

Sahit Shabani —

Dumnicé

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa €shté nén
kompetencén e Komunés, gjegjésisht e
drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t&€ Mjedisit, dhe grupi punues
pas njé konsultimi pér shqyrtimin e
mundésive financiare kané vlerésuar qé
pér shkak t& kostos s€ larté financiare
kjo kérkesé nuk pérfshihet né buxhetin

e vitit 2025.

DPUMM

3.Mirémbajtja e hapésirés publike

(saktésisht pjesa e koperativés)

Sahit Shabani

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa €shté nén
kompetencén e Komunés, gjegjésisht e
drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit
Ekonomik, ku grupi punues pas njé

konsultimi me zyrtarét e drejtorisé

DPZHE
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pérkatesé kané vlerésuar se kjo
hapésiré planifikohet t& rregullohet
komplet dhe sigurisht pastaj do t& béhet

edhe mirémbajtja.

4. Mirémbajtja e ndricimit publik
(nga xhamia e larté shumé drita

jashté funksioni)

Sahit Shabani

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa éshté nén
kompetencén e Komunés, gjegjésisht e
drejtorisé sé Planifikimit dhe Zhvillimit
Ekonomik, ku grupi punues pas njé
konsultimi me zyrtarét e drejtorisé
pérkatesé kané vlerésuar se kjo
hapésiré planifikohet t& rregullohet
komplet dhe sigurisht pastaj do t& béhet

edhe mirémbajtja.

DPZHE

5.Ndértimi i hapésriave sportive
(jo vetém afér shkolle), ndértimi i
fushés sé futbollit, tenisit,

vulejbollit.

Sahit Shabani

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa €shté nén
kompetencén e Komunés, gjegjésisht e
drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
ku grupi punues pas njé shqyrtimi t&
mundésive buxhetore kané vlerésuar qé&
kjo kérkesé nuk mund t& pérfshihet né
buxhetin e vitit 2025 pér shkak t&

kufizimeve buxhetore.

DKRS

6.Ndértimi i gerdhes

Hysen Zymeri -
Llaushé

E adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa nuk &shté nén
kompetencén e Komunés, &shté
kompetencé e Ministrisé sé Arsimit,
Shkencés, Teknologjis€¢ dhe
Informacionit dhe grupi punues si té
tillé do ta adresojé né ministring e

lart€pérmendur.

MASHTI

7.Rregullimi i rrugés Letanc-

Llaushé-Dumnicé

Hysen Zymeri

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa nuk €shté nén

kompetencén e Komunés, ku komuna

DPUMM dhe
MMPHI
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tani mé ka njé marréveshje
bashképunimi me Ministring e
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, e cila do té realizohet
me bashjéfinancim. Projekti &shté né
procedurat e prokurimit dhe si e tillé

kérkesa €shté e pranuar.

8.Shtrirja e ndri¢imit né Dumnicé

té Poshtme

Hysen Zymeri

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa €shté nén
kompetencén e Komunés, gjegjésisht e
drejtorisé s& Shérbimeve Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, ku grupi punues
pas njé konsultimi me zyrtarét e
drejtorisé pérkatesé kané vlerésuar se
kjo kérkesé pérfshihet né buxhetin e

vitit 2025.

DSHPMSH

9.Ndértimi i trotuarit n€ Dumnicé

té Poshtme

Hysen Zymeri

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa éshté nén
kompetencén e Komunés, gjegjésisht e
drejtorisé s€ Shérbimeve Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, ku né baze t&
investimeve g€ do t&€ béhen nga
komuna pér fshatin Dumincég, kérkesa
pér ndértim t€ trotuarit nuk do t&
pérfshihet, pasi g€ po shtrohet nevoja
pastaj edhe mirémbajtje gjé qé tregon
se trotuari nuk shfrytézohet aq nga
banorét, ku dhe né anén tjetér shtrirja e
ndriqgimit do t€ jeté nj€ nga faktorét qé&
do t& rris€ siguriné e banoréve té késaj

ane.

DSHPMSH

10.Pérfshirja e 110 shtépive né

Dumnicé€ mé ndricim publik

Gani Zymeri -

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa €shté nén
kompetencén e Komunés, gjegjésisht e

drejtorisé s€ Shérbimeve Publike,

DSHPMSH
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Mbrojtje dhe Shpétim, ku grupi punues
pas njé konsultimi me zyrtarét e
drejtorisé pérkatesé kané vlerésuar se
kjo kérkesé pérfshihet né buxhetin e
vitit 2025 me géllim t& si rritjes sé&

siguris€ pér banorét.

11.Rregullimi i parkingut né

shkollén e Llaushés

Gani Zymeri

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht drejtorisé
komunale t&€ Arsimit, dhe grupi punues
ka vlerésuar se kérkesa mund t&

realizohet nga buxheti i DKA.

DKA

12.Ndértimi i trotuareve

Gani Zymeri

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa éshté nén
kompetencén e Komunés, gjegjésisht e
drejtorisé s& Shérbimeve Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, ku né bazé t&
investimeve qé do t&€ béhen nga
komuna pér fshatin Dumincé, kérkesa
pér ndértim té trotuarit nuk do t&
pérfshihet, pér shkak té€ kufizimeve

buxhetore.

DSHPMSH

13.Ndértimi i fushés sé& vulejbolli

Mustaf Miftari -
drejtori i shkollés

né Dumnicé

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht drejtorisé
komunale t€ Arsimit, pas njé
konsultimi me drejtorin€ e Arsimit
grupi punes kané vlerésuar se ndértimi
i fushés sé vulejbollit pérfshihet né

buxhetin e vitit 2025.

DKA

14.Sigurimi i njé rrjete prapa
shkollés (pér shkak t& siguris€ sé€

149 nxénésve té shkollés )

Mustaf Miftari

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetencé e Komunés sé

Podujevés, saktésisht drejtorisé

DKA
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komunale t€ Arsimit, pas daljes né
terené nga DKA, éshté verifikuar
kérkesa dhe nevoja pér vendosjen e
rrjetes prapa shkollés e cila do té rrisé

siguriné e nxénésve t& shkollés.

15.Mirémbajtja e trotuarit

Mustaf Miftari

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa éshté nén
kompetencén e Komunés, gjegjésisht e
drejtorisé s& Shérbimeve Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, ku pérmes
kontraktimit t&¢ Ndérmarrjes Publike
Lokale “EKO LLAPI” do té realizohet

mirémbajtja e trotuarit.

DSHPMSH

16.Kycja e shkollés né ujésjellés

(shkolla nuk ka ujé t€ mjaftushém)

Mustaf Miftari

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kérkesa nuk €shté nén
kompetencén e Komunés, &shté
kompetencé e Kompanis¢ Rajonale té
Ujésjellésit “Prishtina” ku dhe grupi

punues do ta adresojé si kérkesé.

KRU
“Prishtina”

17.Asfaltimi i rrugés “Selim

Tahiri” rreth 40 metra

Bajram Miftari

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht drejtorisé sé
Planifikimit Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit, dhe grupi punues kané
vlerésuar pér pérfshirje kété kérkesé né

buxhetine vitit 2025.

DPUMM

18.Riparimi i kubézave prej

shkollés deri te xhamia

Enver Haliti

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetencé e Komunés sé
Podujevés, gjegjéisht e drejtorisé s&
Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, ku grupi punues pas njé
konsultimi me zyrtarét e drejtorisé sé
lartépérmendur kané vlerésuar se do té
béhet riparimi dhe mirémbajtja e

kubézave sipas kérkesé, njé pjesé do té

DSHPMSH
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fillojé né 2024 dhe pjesa tjetér do té

vazhdojé né vitin 2025.

19.Asfaltimi i rrugés te shkolla

Enver Haliti

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht drejtorisé sé
Planifikimit Urban dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, dhe grupi punues kané
vlerésuar pér pérfshirje kété kérkesé né

buxhetine vitit 2025.

DPUMM

20.Asfaltimi te rruga e varrezave

Enver Haliti

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht drejtorisé sé
Planifikimit Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit, mirépo grupi punues kané
vlerésuar se kjo rrugé nuk éshté né
prioritetet e rrugéve pér asfaltim pér
shkak t€ mos frekuentimit t&€ madh t&
banoréve, andaj kérkesa si e tillé nuk
do té pérfshihet né buxhetin e vitit

2025.

DPUMM

21.Pastrimi i pérrockes (Rrezik

nga gjarpérit)

Enver Haliti

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht drejtorisé sé
Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, e cila né bashképunim mé
Ndérmarrjen publik lokale “EKO
LLAPI” dhe me zjarrfikésit do t& bé&jné
pastrimin e pérrockés duke vazhduar
angazhimin né krijimin e siguris€ pér

gjithé banorét e asaj ane.

DSHPMSH

22 Mirémbajtja e kanalizimit

(Eshtg i bllokuar)

Enver Haliti

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi

&shté kompetencé e Komunés s¢

DSHPMSH
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Podujevés, saktésisht drejtorise sé
Shérbimeve Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, pas njé konsultimi me zyrtarét
e drejtorisé s€ lartépérmendur gé ka
disponushmeéri t€ mjeteve pér trajtimin
e kétij problemi, ata kan€ vlerésuar qé
kjo kérkesé t& pérfshihet né buxhetine

vitit 2025.

23.Rruga “Beqir Hamiti” t& Enver Haliti Refuzuar
asfaltohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht drejtorisé sé
Planifikimit Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit, mirépo grupi punues kané
vlerésuar pér mos pérfshirje té kérkesés
né buxhetine vitit 2025, pér shkak té

kufizimeve buxhetore.

DPUMM

Raporti me té gjitha detajet: Nga dégjimi publik né fshatin Sfecél

Dégjimi publik me banorét e fshatit Sfecél €sht€é mbajtur mé 29.08.2024, takimi ka zgjatur 1oré

e 30 minuta dhe né t&€ kané marré pjesé 14 persona.

Thirrja pér takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim jané t&€ bashkangjitura

né aneks.

Gjaté dégjimit jané parashtruar 31 kérkesa dhe grupi punues né takimin e mbajtur me daté

04.09.2024 ka marré vendimet e méposhtme pér t’i trajtuar kérkesat. Shih dokumenet e takimit

dhe procesvebalin né (Aneks 1).

KY ESHTE ARSYETIMI OE E KEMI BERE NE SFECEL
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1. Dégjimi publik me qytetarét e komunés sé Podujevés, saktésisht me banorét e fshatit

Sfecél dhe fshatrave pérreth, takimi i mbajtur né shkollén “Ali Ajeti”
- 29.08.2024 — Ora 18:00

Kérkesat /Sugjerimet / Kush ka dhéné / sugjerim | Statusi i Arsyetimi (komentimi pér
Komentet pér projektin e buxhetit t¢ | kérkesés: pranimin pjesérisht dhe mos
vitit 2025 pranimit te komenteve éshté i

Pranuar detyrueshém)

Refuzuar

Adresuar

Drejtoria:

1.Asfaltimi i rrugicés sé€ lagjes Arton Bajgora - Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe
Bajgora Balloc ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé sé&
Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, mirépo
grupi punues kané vlerésuar
pér mos pérfshirje t& kérkesés
né buxhetine vitit 2025, pér

shkak té kufizimeve buxhetore

DPUMM

2.Ndértimi i trotuarit né€ fshatin Fisnik Llugaliu - Refuzuar Grupi punues ka diskutuar dhe
Surkish Surkish ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé sé&
Shérbimeve Publike, Mbrojtje,
por pér shkak t& kérkesés sé
madhe pér ndértim t&
trotuareve, né vitin 2025 kjo
kérkesé nuk pérfshihet né

buxhet.

DSHPMSH

3.Sigurimi i transportit publik Fisnik Llugaliu E Adresuar Grupi punues ka diskutuar dhe

ka vendosur qé kété kérkesé ta

DPSHMSH
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adresojé te DSHPMSH, q¢ té
trajtohet pérmes Ndérmarrjes

Publike Lokale “EKO LLAPI”.

4.Asfaltimi i disa rrugicave

Fisnik Llugaliu

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé sé
Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, mirépo
grupi punues kané vlerésuar
pér mos pérfshirje t& kérkeses
né buxhetin e vitit 2025, pér

shkak té kufizimeve buxhetore

DPUMM

5.Shtrirja e ndri¢imit publik

Fisnik Llugaliu

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi €shté kompetencé e
Komunés s¢ Podujevés,
saktésisht drejtorisé sé&
Shérbimeve Publike, Mbrojtje,
por pér shkak t& kérkesés s€
madhe pér ndértim t&
trotuareve, né€ vitin 2025 kjo
kérkesé nuk pérfshihet né

buxhet.

DSHPMSH

6.Mirémbajtja e rrugés (Surkish i
Poshtém)

Fisnik Llugaliu

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka vendosur qé kété kérkesé ta
realizojé pérmes DSHPMSH,
dhe Ndérmarrjes Publike
Lokale “EKO LLAPI”.

DSHPMSH dhe
“EKO LLAPI”

7.Falénderon drejtorin e Arsimit
pér fillimin e ndértimit t&é shkollés

s€ re ne fshatin Shajkoc

Shaban Rudari —
Shajkoc

Pranuar

Kjo kérkesé &shté nén
komtencén e drejtorisé
komunale t€ Arsimit, tani mé
shkolla ka filluar t€ ndértohet
dhe &shté né proces t&
punimeve, ky projekt pritet t&

pérfundojé né vitin 2025

DKA
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8.Shtrirjen e ndri¢imit publik né

rrugén kryesore

Shaban Rudari

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi €shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé s&
Shérbimeve Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim, pas njé
konsultimi me zyrtarét e
drejtorisé sé lartépérmendur qé
ka disponushméri t€ mjeteve
pér trajtimin e kétij problemi,
ata kané vlerésuar qé kjo
kérkesé t& pérfshihet né

buxhetin e vitit 2025.

DSHPMSH

9.Rritja e subvencioneve né bujqési

dhe né blegtori

Shaban Rudari

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi €shté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés,
gjegjéisht e drejtorisé sé
Bujqésise, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural, ku grupi
punues vlerésuan se kjo
kérkesé do t& pérfshihet né
buxhetin e vitit 2025, nga 700
mijé do t€ jen¢ 750 mijé euro
subvencione né bujqési né vitin

2025.

DBPZHR

10.Rregullimi i rrugicés kah

shtépia e “Hasan Ramadanit”

Shaban Rudari

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé s&
Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, dhe grupi

punues kané vlerésuar

DPUMM
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pérfshirjen e kérkesés né vitin

2025.

11. A &shté shképutur kontrata pér
asfaltimin e rrugéve lidhése “Mulla
Shabani” dhe “Murat Xhaka” Kur
do t€ béhet rregullimi i kétyre

rrugéve?

Osman Vuca —

Balloc

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé sé
Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t&€ Mjedisit, pas njé
konsultimi zyrtarét pérkatés sé
drejtorisé né fjal€, grupi punues
vlerésuan g€ kjo kérkesé do té
pérfshihet né€ buxhetin e vitit
2025, sepse kontrata e re &shté
lidhur pér ndértimin e kétyre

rrugeve.

DPUMM

12.Ndértimi i gerdhes né fshatin
Balloc

Osman Vuca

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht e drejtoris€
Komunale t& Arsimit, dhe pas
njé konsultimi t&€ grupit punues
me zyrtarét e DKA, kané
vlerésuar qé brenda objektit t&
shkollés t&€ adaptohet njé
hapésiré pér qerdhe té fshatit
Balloc.

DKA

13.Ndértimi i fushés sportive

Osman Vuca

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht e drejtorisé
Komunale t€ Arsimit, dhe pas

njé konsultimi t€ grupit punues

DKA
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me zyrtarét e DKA, kané
idenfitfikuar se né Balloc
ekziston njé fushé sportive, dhe
si kérkesg e tillé nuk mund té
pérfshihet pér shkak qé do té
prioretizohen vendet t& cilat

nuk posedojné fushé sportive.

14.Shtrirja e ndricimit né lagjen e

Vugalive

Osman Vuca

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi €shté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés,
saktésisht drejtorisé s&
Shérbimeve Publike, Mbrojtje,
por pér shkak t& kérkesés s€
madhe pér ndértim t&
trotuareve, né vitin 2025 kjo
kérkesé nuk pérfshihet né

buxhet.

DSHPMSH

15.Kérkese pér rrjetin e ujésjellésit

Osman Vuca

E Adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi nuk &shté kompetencé
e Komunés s€ Podujevés, por e
Kompanis€ Rajonale t&
Ujésjellésit “Prishtina”, andaj
edhe si té tillé grupi punues do

ta adresojé te KRU”Prishtina.

KRU “PRISHTINA”

16.Asfaltimi i rrugéve dhe

rrugicave né fshatin Balloc

Osman Vuca

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtoris€ s&
Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, dhe grupi
punues kané vlerésuar pér
pérfshirje kété kérkesé né
buxhetine vitit 2025, ku vec se

disa rrugé jané edhe duke u

DPUMM
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asfaltuar tani né 2024.

17.Hapja e kanaleve atmosferike né

lagjet Xhaka, Zebica dhe Pollomi

Osman Vuca

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi €shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé s&
Shérbimeve Publike, Mbrojtje,
ku me disponushméring e
mjeteve &shté e pamundur
pérfshirja e késaj kérkese né

buxhetine vitit 2025.

DSHPMSH

18.Rregullimi i pérrockes sé fshatit
e né vecanti t€ burimeve ujore-
krojeve duke filluar nga pjesa e
Kalasg deri t€ Restoranti e deri né

fshatin Miroc.

Osman Vuca

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé s&
Planifikimit dhe Zhvillimit
Ekonomik, mirépo pas njé
konsultimi t& grupit t€ punues
me zyrtarét e DPZHE, erdhén
né pérfundim qé
disponushmeéria e mjeteve &shté
e pamjaftushme pér trajtimin e

késaj kérkese vitin 2025.

DPZHE

19.Kékesé pér rritjen e investimeve
né fshatin Balloc pér shkak t&
numrit t&¢ madh t€ banoréve dhe

kérkesave t€ tyre

Osman Vuca

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se buxheti i
komunés rritet ¢do vit, dhe
rrjedhimisht me rritjen e
buxhetit t¢ Komunés do té
rriten edhe investimet népér
fshatra, q€ pérfshihet né kéte
rast edhe fshati Balloc.

DBF

20.Kérkesé pér ndricim né lagjen

Visar Zhushi —
Sfecel

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe

ka konstatuar se zgjidhja e kétij

DSHPMSH
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Zhushi

problemi €shté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés,
saktésisht drejtorisé sé
Shérbimeve Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim ku me
disponushmériné e mjeteve
&shté e pamundur pérfshirja e
késaj kérkese né buxhetine

vitit 2025.

21.Mirémbajtja e lumit né fshatin

Stecél

Visar Zhushi

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés, mirépo
kjo ¢éshtje do t&€ zgjidhet nga
bashk&punimi i Komunés me
Ministriné e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, ku brenda
marréveshjes parashihet
rregullimi i gjithé shtretérve té

lumenjve.

DSHPMSH dhe
MMPHI

22 Kérkesé pér rregullimin e

trotuareve né Sfecél

Visar Zhushi

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés, mirépo
kjo kérkesé nuk mund t&
pérfshihet pér shkak t&
kérkesés s¢ madhe pér trotuare
dhe mundésive t& kufizuara

buxhetore.

DSHPMSH

23.Shtrirja e ndri¢imit tek lagjia e

Polloméve

Bardhosh Pollomi —
Balloc

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,

saktésisht drejtorisé s&

DSHPMSH
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Shérbimeve Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim ku me
disponushmérin€ e mjeteve
&shté e pamundur pérfshirja e
késaj kérkese né buxhetine

vitit 2025.

24 Keérkese pér trortuare

Bardhosh Pollomi

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés, mirépo
kjo kérkesé nuk mund té
pérfshihet pér shkak t&
kérkesés s¢ madhe pér trotuare
dhe mundésive t€ kufizuara

buxhetore

DSHPMSH

25.Keérkese pér kycje né ujésjellés

Bardhosh Pollomi

E adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi nuk &shté kompetencé
e Komunés sé Podujevés, dhe
si e tillé kjo kérkesé do t&
adresohet né Kompaning
Rajonale t€ Ujésjellésit

“Prishtina”.

KRU “Prishtina

26.Kérkesé pér rrethoja pér terenin

sportiv

Hetem Ajeti

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
gjegjésisht e Drejtorisé
Komunale pér Arsim, mirépo
buxheti i paraparé pér kété linjé
&shté i kufizuar dhe pér shkak
té mungesés s€ mjeteve
buxhetore kjo kérkesé nuk
mund t€ pérfshihet né buxhetin

e vitit 2025.

DKA

27 Rregullimi i shtratit t& lumit

Lulzim Ajvazi

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe

ka konstatuar se zgjidhja e kétij

DSHPMSH dhe
MMPHI
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problemi €shté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés, mirépo
kjo ¢éshtje do té zgjidhet nga
bashképunimi i Komunés me
Ministriné e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, ku brenda
marréveshjes parashihet
rregullimi i gjithé shtretérve t&

lumenjve.

28.Zgjerimi i parkingut t& shkollés
dhe gerdhes

Lulzim Ajvazi

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
gjegjésisht e Drejtorisé
Komunale pér Arsim, mirépo
pér shkak t& kérkesave té
médha éshté e pamundur
pérfshirja né€ buxhetin e vitit

2025.

DKA

29.Pengesa né rrugé prané shkollés

Lulzim Ajvazi

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé sé&
Shérbimeve Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim, dhe duke pasur
parasysh sigurin€ e nxénésve
qé lévizin afér shkollés kjo
kérkesé do t& pérfshihet né

buxhetin e vitit 2025.

DSHPMSH

30.Kérkesé pér largimin e njé

deponie prapa shkollés

Lulzim Ajvazi

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,

saktésisht drejtorisé s&

DSHPMSH
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Shérbimeve Publike, Mbrojtje,
pas daljes né teren dhe
verifikimit t& deponis€, grupi
punues kané vlerésuar
pérfshirjen e kérkesés né
buxhetin e vitit 2025, duke
bashképunuar me Ndérmarrjen
Pubike Lokale “EKO LLAPI”,
kjo deponi do t€ largohet.

31.Shtrirja e ndri¢imit prej shkolle

e deri te rruga “Bujar Pollomi”

Besart Pollomi

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtoris€ s&
Shérbimeve Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim ku me
disponushmériné e mjeteve
&shté e pamundur pérfshirja e
késaj kérkese né buxhetine

vitit 2025.

DSHPMSH

Raporti me té gjitha detajet: Nga dégjimi publik né fshatin Gllamnik

Dégjimi publik me banorét e fshatit Gllamnik &shté mbajtur mé 30.08.2024, takimi ka zgjatur

loré e 4 minuta dhe né t€ kané marré pjes€ 10 persona.

Thirrja pér takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim jané t€ bashkangjitura

né aneks.
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Gjaté dégjimit jané parashtrua kérkesa dhe grupi punués né takimin e mbajtur me daté

04.09.2024 ka marré vendimet ¢ méposhtme pér t’i trajtuar kérkesat. Shih dokumenet e takimit

dhe procesvebalin né (Aneks 1).

KY ESHTE ARSYETIMI Ok E KEMI BERE NE GLLAMNIK

1.Dégjimi publik me qytetarét e komunés sé Podujevés, saktésisht me banorét e fshatit

Gllamnik dhe fshatrave pérreth, takimi i mbajtur né shkollén “Kongresi i Manastirit ”

- 30.08.2024 — Ora 18:00

Kérkesat /Sugjerimet / Kush ka dhéné / sugjerimpér | Statusi i Arsyetimi (komentimi pér | Drejtoria:
Komentet projektin e buxhetit té vitit kérkesés: pranimin pjesérisht dhe
2025 mos pranimit te
Pranuar komenteve éshté i
detyrueshém)

Refuzuar

Adresuar
1.Kérkesé pér ndérrimin e Kastriot Veliu - Pranuar Grupi punues ka diskutuar DPUMM
emrave té rrugéve Gllamnik dhe ka konstatuar se

zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetence e
Komunés s€¢ Podujevés, ku
kérkesa e pérmendur &shté
adresuar tek zyrtari pérkatés
né Drejtoring e Planifikimit
Urban dhe Mbrojtje t&
Mjedisit.
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2.Keérkesé pér njé anex ligj q€ iu
lehtéson qytetaréve procesin pér
regjistrimin e pronave né emér

té tyre

Kastriot Veliu

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté nuk &shté kompetencé
e Komunés s€ Podujevés,
kérkesa &shté pér
Agjencionin Kadastral t&
Kosovés, dhe si e tillé éshté

adresuar.

Agjencioni Kadastral i

Kosovés

3.NEg lagjen Veliu nuk kemi

pérfituar asnjé grant

Kastriot Veliu

Pranuar/

Koment

Komuna e Podujevés ka t&
miratuar Rregulloren pér
kriteret e dhénies sé&
subvencioneve, dhe duke u
bazuar né Regullore vepron
komisioni né secilén thirrje
apo Ftesé Publike pér
grante, rrjedhimisht nése njé
aplikues nuk i plotéson
kriteret e Rregullores,

sigurisht qé diskualifikohet.

Komuna e Podujevés

4 Kérkesé pér asfaltim t& anex
rrugés “Janina” jané rreth 205

metra, me rreth 5-6 shtépi

Xhevdet Abdullahu -
Gllamnik

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé s&
Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, dhe
grupi punues kané vlerésuar
kérkesén pér pérfshirje né

buxhetin e vitit 2025.

DPUMM
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5.Trajtimi i rrugés me zhavor
nga lagjia Lahu deri te lagjia e
Cubolléve

Besim Selmani -

Gllamnik

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé s&
Shérbimeve Publike,
Mbrojtje, dhe grupi punues
kané vlerésuar pérfshirjen e
kérkesés n€ buxhetin e vitit

2025

DSHPMSH

6.Trajtimi i rrugés me zhavor qé

lidhet me rrugén ““5 déshmorét”

Besim Selmani

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés,
saktésisht drejtorisé sé&
Shérbimeve Publike,
Mbrojtje, mirépo grupi
punues kané vlerésuar qé
kérkesa nuk mund té
pérfshihet pér shkak ge né
secilén lagje dhe fshat duhet
té shpérndahen investimet
né infrastrukturé, ndérsa né
kéte fshat jané aprovuar

shumé keérkesa té tjera.

DSHPMSH

7. Kérkesé pér asfaltimin e

rrugés “Syl Gjinolli”

Besim Selmani

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé s&
Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t&€ Mjedisit, mirépo
grupi punues kané vlerésuar

kérkesén pér pérfshirje né

DPUMM
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buxhetin e vitit 2025.

8.Kérkese pér shtrirje t&

ndri¢imit publik né fshat

Besim Selmani

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé s&
Shérbimeve Publike,
Mbrojtje, mirépo grupi
punues pér shkak t&
kérkesés s¢ madhe pér
ndriqim nga shumé
lokalitete dhe nga kufizimi i
mundésive buxhetore kané
vlerésuar mos pérfshirjen e
kérkesés n€ buxhetin e vitit

2025.

DSHPMSH

9.Ndértimi i gerdhes sé fshat

Besim Selmani

Pranuar

Kérkesa pér ndértimin e
gerdhes né fshat do t&
ndértohet nga Ministria e
Arsimit, jané shpall
procedurat e prokurimit
sipas afateve ligjore dhe
pastaj do t€ vazhdohet me

realizimin e projektit.

MASHTI

10.Kérkesé pér ndértimin e

shkollés sé re né fshat

Besim Selmani

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé
komunale t€ Arsimit,
mirépo grupi punues kané
konstatuar se shkolla &shté
ne gjendje t€ miré, dhe qé
nuk ka nevojé pér ndértim té

ri objekti.

DKA
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Raporti me té gjitha detajet: Nga dégjimi publik né fshatin Bradash

Dégjimi publik me banorét e fshatit Bradash €shté mbajtur mé 02.09.2024, takimi ka zgjatur 1oré

dhe né t€ kané€ marr€ pjesé 14 persona.

Thirrja pér takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim jané t&€ bashkangjitura

né aneks.

Gjaté dégjimit jané parashtruar 8 kérkesa dhe grupi punues né takimin e mbajtur me daté

04.09.2024 ka marré vendimet e méposhtme pér t’i trajtuar kérkesat. Shih dokumenet e takimit

dhe procesvebalin né (Aneks 1).

KY ESHTE ARSYETIMI Ok E KEMI BiERE Nii BRADASH

1. Dégjimi publik me qytetarét e komunés sé Podujevés, saktésisht me banorét e fshatit

Bradash dhe fshatrave pérreth, takimi i mbajtur né shkollén “Nuhi Gashi”

- 02.09.2024 — Ora 18:00

Kérkesat /Sugjerimet / Komentet Kush ka dhéné / Statusi i Arsyetimi (komentimi | Drejtoria:
sugjerim pér projektin e kérkesés: pér pranimin
buxhetit té vitit 2025 pjesérisht dhe mos
pranimit te komenteve
Pranuar éshté i detyrueshém)
Refuzuar
Adresuar
1. Vazhdimi i projektit me ndrigim te Fadil Zymeri — Refuzuar Grupi punues ka DPUMM

lagjia Spahiu

drejtor i shkollés sé

Bradashit

diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e
kétij problemi €shté
kompetencé e Komunés

s€ Podujevés, saktésisht
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drejtorisé sé& Planifikimit
Urban dhe Mbrojtje t&
Mjedisit, mirépo grupi
punues kané vlerésuar
kérkesén pér pérfshirje

né buxhetin e vitit 2025.

2 Kérkesé pér rritjen e hapésirave te

varrezat

Fadil Zymeri

Refuzuar

Grupi punues ka
diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e
kétij problemi &shté
kompetencé e Komunés
s€ Podujeves, saktésisht
drejtorisé s&¢ Shérbimeve
Publike, Mbrojtje,
mirépo grupi bazuar né
kapacitet dhe mundésité
buxhetore t¢ Komunés
kané refuzuar kérkesés

né fjalé.

DSHPMSH

3.Keérkesé pér njé punétor teknik né

shkollé

Fadil Zymeri

Refuzuar

Kérkesa &shté
kompetencé e Komunés
s€ Podujevés, gjegjésisht
e Drejtoris¢ Komunale
t& Arsimit dhe Zyrés sé
Personelit, mirépo grupi
punues pér shkak té
mungesés s€ buxhetit
refuzojné kérkesés pér
pérfshirje né buxhetin e

vitit 2025.

DKA - ZYRAE
BURIMEVE
NJEREZORE

4 Largimi i deponis€ prapa shtépive

tona

Sabri Potoku

Pranuar

Grupi punues ka
diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e
kétij problemi &shté

kompetencé e Komunés

DSHPMSH
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s€ Podujevés, saktésisht
drejtorisé s& Shérbimeve
Publike, Mbrojtje, dhe
pas nj€ konsultimi me
drejtoriné pérkatése
grupi punues kané
pranuar kérkesén pér
trajtim dhe largim

deponiné né fjalé.

5.Kérkesé pér ndértimin e dy rrugéve né

fshatin Potok

Sabri Potoku

Refuzuar

Grupi punues ka
diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e
kétij problemi &shté
kompetencé e Komunés
s€ Podujevés, mirépo
duke kostatuar mos
frekuentimin e madh té
banoréve né até zoné,
dhe faktin g€ gjatésia e
rrugéve &shté e madhe
ndérsa kapacitet
buxhetore jané t&
kufizuara, kjo kérkesé
refuzohet pér pérfshirje

né buxhetin e vitit 2025.

DPUMM

6.Asfaltimi i rrugés afér shkollés me

gjatési rreth 500m

Arton Hoti

Refuzuar

Grupi punues ka
diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e
kétij problemi éshté
kompetencé e Komunés
s€ Podujeves, saktésisht
drejtorisé sé& Planifikimit
Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit, mirépo grupi
punues kané refuzuar
kérkesén pér pérfshirje

né buxhetin e vitit 2025,

DPUMM
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pér shkak t&€ mungesés

sé buxhetit.

7. Mirémbajtja e trotuareve

Arton Hoti

Pranuar

Grupi punues ka
diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e
kétij problemi &shté
kompetencé e Komunés
s€ Podujevés, saktésisht
drejtorisé s& Shérbimeve
Publike, Mbrojtje, dhe
kjo e fundit né
bashképunim me
Ndérmarrjen Lokale
“EKO LLAPI” do t&
kujdesen pér
mirémbajtjen e rrugéve

dhe trotuareve.

DSHPMSH

8.Ndértimi i trotuarit n€ rrugén “Ragip

Hoti”

Lorik Hoti

Refuzuar

Grupi punues ka
diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e
kétij problemi &shté
kompetencé e Komunés
s€ Podujeves, saktésisht
drejtorisé s€¢ Shérbimeve
Publike, Mbrojtje,
mirépo grupi punues pér
shkak t& kérkesés s€
madhe pér ndértim t&é
trotuarit né shumé
lokalitete dhe nga
kufizimi i mundésive
buxhetore kané vlerésuar
mos pérfshirjen apo
refuzimin e kérkesés né

buxhetin e vitit 2025.

DSHPMSH
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Raporti me té gjitha detajet: Nga dégjimi publik né fshatin Kérpimeh

Dégjimi publik me banorét e fshatit Kérpimeh &shté mbajtur mé 03.09.2024, takimi ka zgjatur

loré e 8 minuta dhe né t€ kané marré pjes€ 11 persona.

Thirrja pér takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim jané t&€ bashkangjitura

né aneks.

Gjaté dégjimit jané parashtruar 23 kérkesa dhe grupi punues né takimin e mbajtur me daté

09.09.2024 ka marré vendimet e méposhtme pér t’i trajtuar kérkesat. Shih dokumenet e takimit

dhe procesvebalin né (Aneks 1).

KY ESHTE ARSYETIMI Ok E KEMI BERE Nii KERPIMEH

1. Dégjimi publik me qytetarét e komunés sé Podujevés, saktésisht me banorét e fshatit

Kérpimeh dhe fshatrave pérreth, takimi i mbajtur né shkollén “Hamit Sejdiu”

- 03.09.2024 — Ora 18:00

Kérkesat /Sugjerimet / Kush ka dhéné / Statusi i Arsyetimi (komentimi pér Drejtoria:
Komentet sugjerim pér projektine | kérkesés: pranimin pjesérisht dhe
buxhetit té vitit 2025 | Pranuar mos pranimit te komenteve
éshté
Refuzuar i detyrueshém)
Adresuar
1. Rregullimi i shtratit t€ lumit, Naser Behrami Pranuar Grupi punues ka diskutuar DSHPMSH - MMPHI

pér shkak gé po shkakton déme né

bujqési

dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi &shté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht
drejtorisé s& Shérbimeve
Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, ku drejtoria né fjalé
bazuar né€ marréveshjen e
nénshkruar me Ministring e

Mjedisit, Planifikimit
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Hapésinor dhe
Infrastrukturés do t€ sanojné

problemin ng fjalg.

2.Keérkesé pér rregullimin e rrugés

né Metehi

Naser Behrami

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi &éshté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht
drejtorisé sé Planifikimit
Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit, mirépo grupi
punues kané refuzuar
kérkesén pér pérfshirje né
buxhetin e vitit 2025, pér
shkak t&€ mungesés sé

buxhetit.

DPUMM

3.Rregullimi i sistemit t& ujites

Naser Behrami

Pranuar

Komuna e Podujevés né
bashképunim me MMPHI
&shté né proces té realizimit
té procedurave ligjore pas
nénshkrimit t¢ memorandum
bashképunimit pér projektin
e ndértimit t€ Ligenit t&
Pollatés i cili do tu ofrojé
zgjidhje pér ujitje gjithé

banoréve t& asaj zone.

KOMUNA E
PODUJEVES DHE
MMPHI

4 Rregullimi i njé salle sportive
ose fushé multifunksionale

sportive, sepse nxénésit nuk po
kan€ ku t’i zhvillojné€ aktivitetet

sportive

Adil Haliti

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se realzimi
1 késaj kérkese éshté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht
drejtorisé s€ Kulturés, Rinisé
dhe Sportit, dhe pas njé
diskutimi me drejtoriné
pérkatése grupi punues kané

pranuar kérkesén pér

DKRS
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pérfshirje né buxhetin e vitit

2025.

5. Rregullimi i parkingut t&
shkollés rreth 150 m2;

Adil Haliti

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se realzimi
1 késaj kérkese éshté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht
drejtorisé s& Shérbimeve
Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, mirépo pér
mungesés sé¢ buxhetit kjo
kérkesé nuk mund té
pérfshihet né€ buxhetin e viti

2025

DSHPMSH

6. Rregullimi i trotuarit me kubéza

nga Lagjja e Zukajve deri tek
udhékryqi qé t€ lidh me Lagjen

Jasharaj, ku béhet edhe bashkimi

me trotuarin aktual. Fémijét jané

té rrezikuar nga veturat t€ cilat
1€vizin me njé shpejtési

jonormale.

Adil Haliti

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi €shté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht
drejtorisé s& Shérbimeve
Publike, Mbrojtje, mirépo
grupi punues pér shkak té
kérkesés s¢ madhe pér
ndértim t€ trotuarit né shumé
lokalitete dhe nga kufizimi i
mundésive buxhetore kané
vleré€suar mos pérfshirjen apo
refuzimin e kérkesés né

buxhetin e vitit 2025.

DSHPMSH

7. Vendosja e shenjave té
komunikacionit dhe njé pengese
prané shkoll€s, me géllim
parandalimi t€ tejkalimit t&

shpejtésise.

Adil Haliti

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi &shté
kompetencé e Komunés sé&
Podujevés, saktésisht
drejtorisé s& Shérbimeve

Publike, Mbrojtje, dhe grupi

DSHPMSH
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punues kané pranuar kété
kérkesé pér pérfshirje né

buxhetin e vitit 2025.

8. Ndértimi i sallés sé Edukatés

Fizike

Qefser Behrami

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi &shté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht
drejtoris¢ komunale té
Arsimit, dhe grupi punues
kané pranuar g€ kérkesa té&
pérfshihet n€ buxhetin e vitit

2026.

DKA

9. Kérkesé pér ndértimin e rrugés
200 metra pa u pérfunduar né

lagjen e Jasharve

Qefser Behrami

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi &shté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht
drejtorisé sé Planifikimit
Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit, mirépo grupi
punues kané refuzuar
kérkesén pér pérfshirje né
buxhetin e vitit 2025, pér
shkak t€ mungesés sé

buxhetit.

DPUMM

10. Rregullimi i rrugés kryesore
qé lidh Kérpimehun me

Podujevén

Qefser Behrami

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi nuk &shté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, por e Ministrisé
s& Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe
Infrastrukturés, andej si e
tillé grupi punues e kané

adresuar te MMPHI.

MMPHI
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11. Mirémbajtja e stadiumit

Qefser Behrami

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi nuk &shté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, drejtoria e
Shérbimeve Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim né
marréveshje me Ndérmarrjen
Publike Lokale “EKO
LLAPI”, do t&€ mirémbajé
hapésirén e stadiumit

pérgjaté vitit 2025.

DSHPMSH dhe “EKO
LLAPT”

12. Kérkesé pér shtrimin e

kubézave né Pakashticé

Bahri Kastrati

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi &shté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht
drejtorisé s& Shérbimeve
Publike, Mbrojtje, mirépo
grupi punues pér shkak t&
kérkesés s€¢ madhe pér
ndértim t€ trotuarit me
kubéza, dhe grupi punues
refuzon kérkesén pér shkak t&

kufizimeve buxhetore.

DSHPMSH

13. Kérkesé pér asfaltimin e tri
rrugicave me asfalt né€ total rreth

250m

Bahri Kastrati

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi &shté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht
drejtorisé sé Planifikimit
Urban dhe Mbrojtje té
Mjedisit, mirépo grupi
punues kané refuzuar
kérkesén pér pérfshirje né
buxhetin e vitit 2025, pér

shkak t€ mungesés sé

DPUMM
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buxhetit.

14. Keérkesé pér ndérrimin e emrit

té njé rruge

Bahri Kastrati

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi €shté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, ku kérkesa e
pérmendur &shté adresuar tek
zyrtari pérkatés né Drejtoriné
e Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t& Mjedisit.

DPUMM

15. Kérkesé pér ndértimin e

parkingut prané gerdhes

Bahri Kastrati

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi &shté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht
drejtorisé s& Shérbimeve
Publike, Mbrojtje, mirépo
grupi punues pér shkak t&
verifikimit q€ ekziston
parkingu i cili éshté

funksional.

DSHPMSH

16. Kérkesé pér vénien e

kamerave t€ sigurisé né Kérpimeh

Bahri Kastrati

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi éshté
kompetencé e Komunés sé&
Podujevés, pas njé
konsultimi te grupit punues
me drejtoring e
Administratés, kérkesa éshté
pranuar dhe &shté pérfshiré

né buxhetin e vitit 2025.

DSHPMSH dhe DA

17. Lidhja e kanalizimit te lagjia

“Jashari”

Jashar Babatinca

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi &shté
kompetencé e Komunés s&

Podujevés, saktésisht

DSHPMSH
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drejtorisé s& Shérbimeve
Publike, Mbrojtje, dhe grupi
punues kané pranuar kété
kérkesé pér pérfshirje né
buxhetin e vitit 2025 me
qéllim t€ zgjidhjes sé

kamotshme t& kétij problemi.

18. Rregullimi i murit mbrojtés

250 m afér lumit

Jashar Babatinca

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi &shté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, saktésisht
drejtorisé s€ Shérbimeve
Publike, Mbrojtje, pas njé
konsultimi t€ grupit punues
me zyrtarét e drejtorisé né
fjalé jan€ njoftuar qé€ kjo
kérkes veg se ka filluar t&
realizohet dhe &shté né
proces t€ rregullimit muri

mbrojtés.

DSHPMSH

19. Monitorimi i hedhjes sé
mbeturinave pér ata g€ i gjuajné

né lum

Jashar Babatinca

Pranuar

Komuna do t& zotohet g€ do
té vazhdojné bashképunojné
me qytetaré dhe polici me
géllim t€ identifikimit t&
personave € hedhin
mbeturina né€ lum, dhe pas
identifikimeve do t&
ndérmarrin masa ndaj tyre

sipas ligjeve né fuqi.

KOMUNA E
PODUJEVES.

20. Vendosja e kamerave té

sigurisé

Atdhe Babatinca

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se zgjidhja
e kétij problemi &shté
kompetencé e Komunés sé&
Podujevés, pas njé

konsultimi te grupit punues

DSHPMSH dhe DA

Page 55 of 75




me drejtoring e
Administratés, kérkesa éshté
pranuar dhe éshté pérfshiré

né buxhetin e vitit 2025.

21 Ndértimi i gerdhes (adaptimi) a | Sadik Haliti Pranuar Grupi punues kané DKA
i plotéson t€ gjitha kushtet pér konstatuar g€ objekti
fémijét tang ? (shkolla) e cili &shté duke u

rinovuar i plotéson t& gjitha
kushtet pér ta adaptuar né

gerdhe né fshatin Kérpimeh.

22. Pér cka do t€ shfrytézohet Faik Gashi Pranuar Uji i pendés i cili do té KOMUNA E
penda e cila po ndértohet né ndértohet né fshatin Pollaté R QIP10R) A8
Pollatg? do té shfryté€zohet pér ujitje

dhe pér pije.
23. A do té pérdoret pér pije Faik Gashi Pranuar Uji i pendés do t& pérdoret DPUMM
penda apo vetém pér ujitje pér ujitje dhe pije sipas
bujgésore informatave nga sektorét

pérgjegjés.

Raporti me té gjitha detajet: Nga dégjimi publik buxhetor pér sektorin e Shérbimeve
Publike, Arsimit dhe té Shéndetésisé

Dégjimi publik me banorét e Podujevés €sht€ mbajtur mé 04.09.2024, takimi ka zgjatur 50
minuta dhe né t€ kan& marré pjesé 5 persona.

Thirrja pér takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim jané t€ bashkangjitura
né aneks.

Gjaté dégjimit jané parashtruar 7 kérkesa dhe grupi punues né takimin e mbajtur me daté
09.09.2024 ka marré vendimet ¢ méposhtme pér t’1 trajtuar kérkesat. Shih dokumenet e takimit

dhe procesvebalin ne (Aneks 1).
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KY ESHTE ARSYETIMI OE E KEMI BERE NiE PODUJEVE

1. Dégjimi publik me qytetarét e komunés sé Podujevés, saktésisht dégjimi publik

buxhetor pér sektorin e Shérbimeve Publike, Arsimit dhe té Shéndetésisé-

04.09.2024 — Ora 18:00

Kérkesat /Sugjerimet / Komentet

Kush ka dhéné /
sugjerim pér projektin e

buxhetit t€ vitit 2025

Statusi i

kérkesés:

Pranuar

Refuzuar

Adresuar

Arsyetimi (komentimi pér
pranimin pjesérisht dhe mos
pranimit te komenteve éshté

i detyrueshém)

Drejtoria:

1. Kérkesé pér rrethojat e shkollés né

fshatin Orllan

Naim Bajrami

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetencé e
Komunés s¢ Podujevés,
saktésisht drejtorisé¢ komunale t&
Arsimit, mirépo pér shkak té
kufizimeve buxhetore grupi

punues refuzon kérkesén.

DKA

2.Subvencionimi i njé serre pér
nxénésit e shkoll€s, pér t€ kultivuar

dredhéz

Naim Bajrami

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetencé e
Komunés s¢ Podujevés, mirépo
pér shkak t€ kushteve jo t&
favorshme pér realizimin e
kerkésés, grupi punues refuzon
subvencionimin e shkollés me

SerT.

DKA dhe
DBPZHR

3.Rregullimi i sallés s€¢ edukatés

fizike

Blerim Latifi

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij

problemi &shté kompetencé e

DKA
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Komunés s€¢ Podujevés,
saktésisht drejtorisé¢ komunale t&
Arsimit, mirépo pér shkak t&
kufizimeve buxhetore grupi

punues refuzon kérkesén.

4 Rregullimi i infrastrukturés sé

shkollés né Shtedim

Blerim Latifi

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetencé e
Komunés s€¢ Podujevés,
saktésisht drejtoris€¢ komunale t&
Arsimit, grupi punues duke pasur
parasysh infrastrukturén
shkollore t&€ démtuar dhe
vjetéruar ka pranuar két€ kérkesé
dhe ka pérfshi né buxhetin e vitit

2025.

DKA

5.Ndértimi i njé objekti t& ri pér

kliniké

Shaip Aliu

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetencé e
Komunés s¢ Podujevés,
saktésisht drejtorisé s&
Shéndetésisé dhe Mirégenies
Sociale. Grupi kané konstatuar qé
ekziston objekti i cili &shté i
gatshém vetém nevojtet njé
adaptim i cili &shté né proceduré
t& prokurimit nga ana e

ministrisé s€ shéndetésise.

DSHMS DHE
MSH

6.Kérkesé pér mésim téréditor né

shkollat e Podujevés.

Shaip Aliu

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetencé e
Komunés s€ Podujevés.

Rritja e buxhetit pér ndértimin e
objekteve te reja arsimore né
qytet dhe fshatra, hapja e
kuzhinés gendrore &shté né

vazhdén & pérgatitjeve pér

DBF dhe DKA
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mésimin téré ditor né komunén e

Podujevés.

7. Kérkesé pér ndértimin e njé fushe
té edukatés fizike te shkolla “Ibrahim
Rugova”, ku mund té kené casje edhe

banorét.

Muhamet Jashari

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetencé e
Komunés s€ Podujevés.

Pas njé konsultimi me zyrtarét e
drejtorisé s&€ Komunale té
Arsimit, grupi punues ka
vértetuar ge shkolla posedon

terren sportiv.

DKA

Raporti me té gjitha detajet: Nga dégjimi publik buxhetor pér sektorin e Bujgésisé dhe
Zhvillimit Ekonomik

Dégjimi publik me banorét e Podujevés €shté mbajtur mé 05.09.2024, takimi ka zgjatur 1 oré e

20 minuta dhe né t€ kané& marré pjesé 16 persona.

Thirrja pér takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim jané t&€ bashkangjitura

né aneks.

Gjaté dégjimit jané parashtruar 15 kérkesa dhe grupi punues né takimin e mbajtur me daté

09.09.2024 ka marré€ vendimet ¢ méposhtme pér t’1 trajtuar kérkesat. Shih dokumenet e takimit

dhe procesvebalin ne (Aneks 1).

KY ESHTE ARSYETIMI Qi E KEMI BERE NE PODUJEVE

9. Dégjimi publik me qytetarét e komunés sé Podujevés, saktésisht dégjimi publik

buxhetor pér sektorin e Shérbimeve Publike, Arsimit dhe té Shéndetésisé-

05.09.2024 — Ora 18:00
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Kérkesat /Sugjerimet / Komentet

Kush ka dhéné /
sugjerim pér projektin e

buxhetit t€ vitit 2025

Statusi i

kérkesés:

Pranuar

Refuzuar

Pjesérisht

Adresuar

Arsyetimi (komentimi pér
pranimin pjesérisht dhe
mos pranimit te
komenteve éshté

i detyrueshém)

Drejtoria:

1. Rregullimi i rrugés né€ arat

bujgésore né fshatin Balloc

Besim Sejdiu

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé sé&
Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t&¢ Mjedisit,
mirépo grupi punues kané
refuzuar kérkesén pér
pérfshirje né buxhetin e
vitit 2025, pér shkak té

mungesés sé€ buxhetit.

DPUMM

2. Lehtésimi i kritereve pér
dokumentacionin e tokés pér

subvencione

Besim Sejdiu

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetencé e
Komunés s¢ Podujevés.
Grupi punues kané
konstatuar se para dy vitesh
&shté miratuar rregullorja
pér kriteret, kushtet, dhe
procedurat pér ndarjen e
subvencioneve, andej kjo
céshtje trajtohet me
rregullore dhe jo né

buxhetin e komunés.

KOMUNA E
PODUIJEVES
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3.Mbjellja e biméve mjaltédhénse

Raif Mucolli

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
gjegjésisht e drejtorisé sé
Bujqgsise, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural, mirépo
grupi punues kané refuzuar
kérkesén pér shkak té

mungesés sé€ buxhetit.

DBPZHR

4 Plani kimik pér ambient

Raif Mucolli

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés,
gjegjésisht e drejtorisé s€
Bujqésise, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural, mirépo
grupi punues kané refuzuar
kérkesén sepse nuk
ekzistojné kapacitete t&
mjaftushme financiare dhe
njerézore pér realizimin e

kérkesés.

DBPZHR

5.Krijimi i njé Strategjie Zhvillimore
pér sektorin e bletarisé pér vitin

2025-2030

Raif Mucolli

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetence e
Komunés, ku né vitin 2022
&shté miratuar Stategjia e
Zhvillimit Ekonomik e ku

pérfshihet edhe strategjia e

kérkesés nga Raif Mugolli..

DBPZHR dhe DPZHE

6.Ndryshimi i kritereve pér makina

me folie pér fidane

Visar Vokrri

Pranuar

Kérkesa pér ndryshim té
kritereve éshté adresuar te

drejtoria e Bujgésise,

DBPZHR
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Pylltaris¢ dhe Zhvillimit
Rrual, dhe pas njé
shyqrtimi nga grupi punues

&shté pranuar.

7. Kérkesé pér kompensim pér démet

e vitit 2022

Visar Vokrri

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
nuk éshté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés, por
e Ministrisé s¢ Bujqgésisé,
Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural, andej si e tillé grupi

e ka adresuar né MBPZHR.

MBPZHR

8.Kérkese pér asfaltimin e rrugés

“Déshmorét Babatinca”

Jeton Babatinca

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
éshté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés,
saktésisht e drejtoris€ sé
Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t& Mjedisit, grupi
punues kané pranuar dhe
vlerésuar kérkesén pér
pérfshirje né buxhetin e

vitit 2025.

DPUMM

9.Kérkesé pér subencionimin e litrit

t& qumshtit

Ekrem Vllasa

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetence e
Komunés sé€ Podujevés,
saktésisht e drejtoris€ s€
Bujqgésisé, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural, mirépo
grupi punues pas njé
konsultimi me drejtoring

pérkatése kané refuzuar

DBPZHR
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kérkesén pér shkak té

kufizimeve buxhetore.

10.Kérkesé pér ndrigim te rruga afér

palestrés Sportive

Arsim Hoxha

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtorisé sé
Shérbimeve Publike,
Mbrojtje, dhe grupi punues
kané pranuar kété kérkesé
pér pérfshirje né buxhetin e
vitit 2025 me géllim t&
zgjidhjes sé kamotshme té

kétij problemi.

DSHPMSH

11.Kérkesé pér subvencionimin e

qumshtit

Valtrim

Xhemjali

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
éshté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés,
saktésisht e drejtoris€ s€
Bujqgésise, Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural, mirépo
grupi punues pas njé
konsultimi me drejtoring
pérkatése kané refuzuar
kérkesén pér shkak té

kufizimeve buxhetore

DBPZHR

12 Rregullimi rrugés sé fshatit Recic

Lulzim Jaha

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
&shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht drejtoris€ sé
Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t& Mjedisit,

mirépo grupi punues duke

DPUMM

Page 63 of 75




pasur parasysh frekuntimin
jo té lart€ nga qytetarét né
até rrugé kané refuzuar
kérkesén pér mos pérfshirje
duke prioretizuar rrugé té
cilat jané t€ banushme dhe
kané nevojé mé shumé pér

asfaltim.

13. Kycja né internet e fshatit Regic

Lulzim Jaha

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
nuk &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés, por
e Postés dhe Telekomit t&
Kosovés, andej grupi
punues kété kérkesé kané

adresuar né PTK.

PTK

14. Njé autolarje pér mekanizmin
bujgésor t€ cilat viné ngarruga

“Déshmorét Babatinca”

Lirim Mugiqi

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
nuk &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
mirépo pér shkak té
mungesés s¢ mjeteve
buxhetore grupi punues

refuzon kérkesén.

DBPZHR

15. Mirémbajtja e kanalit t&

ujémbledhésit né Bellopojé

Agron Llumnica

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar
dhe ka konstatuar se
zgjidhja e kétij problemi
nuk &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
gjegjesisht e drejtorisé sé
Shérbimeve Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim,

andaj duke e pasur

DSHPMSH
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parasysh réndésing e
kanalit t€ ujémbledhésit,
kjo kérkesé pranohet dhe
pérfshihet né buxhetin e

vitit 2025.

Raporti me té gjitha detajet nga dégjimi publik buxhetor i pérgjithshém mé gjithé
qytetarét

Dégjimi publik me banorét e Podujevés éshté mbajtur mé 06.09.2024, takimi ka zgjatur 1 oré e
22 minuta dhe né t€ kané€ marré€ pjesé 15 persona.

Thirrja pér takim materialet promovuese dhe procesverbali nga ky takim jané t€ bashkangjitura
né aneks.

Gjaté dégjimit jané parashtruar 10 kérkesa dhe grupi punues né takimin e mbajtur me daté
09.09.2024 ka marré vendimet e méposhtme pér t’i trajtuar kérkesat. Shih dokumenet e takimit

dhe procesvebalin ne (Aneks 1).

KY ESHTE ARSYETIMI Qi E KEMI BERE NE PODUJEVI

10. Dégjimi publik i fundit publik me gjithé qytetarét e komunés sé Podujevés,
06.09.2024 — Ora 18:00 — Salla e kuvendit té¢ Komunés
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Kérkesat /Sugjerimet / Komentet

Kush ka dhéné /
sugjerim pér projektin e

buxhetit té vitit 2025

Statusi i

kérkesés:

Pranuar

Refuzuar

Pjesérisht

Adresuar

Arsyetimi (komentimi pér
pranimin pjesérisht dhe mos
pranimit te komenteve éshté

i detyrueshém)

Drejtoria:

1. Kérkesé g€ né projeksionet
buxhetore pér vitin 2025 t€ keté mé
shumé projekte t& planifikuara t&
cilat lidhen me pérkrahjen dhe

zhvillimin e grave né biznes.

Besnik Muqga

Pranuar

Komuna e Podujevés vleréson
lart réndésiné e mbéshtetjes pér
barazing gjinore dhe
pérmirésimin e mundésive pér
graté né komunitetin toné. Kjo
&shté nj€ nga prioritetet e
komuneés, dhe do t€ vazhdojé
angazhimi qé né buxhetin e vitit
2025 té pérfshihen projekte dhe
iniciativa q€ synojné fuqizimin e
grave, rritjen e mundésive pér
zhvillim profesional dhe
mbeéshtetje pér infrastrukturén
g€ lehtéson pjesémarrjen e grave
né aktivitete ekonomike dhe
sociale.

Komuna do t€ vazhdojé té
punojé pér té siguruar qé graté té
kené mundési t€ barabarta dhe té
mbéshtetura pér té kontribuar né
zhvillimin e géndrueshém té

komunitetit toné.

DBF

2.Asfaltimi i lagjes “Bislimi” né

Balloc

Sabrije Bislimi

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
saktésisht e drejtorisé sé&

Planifikimit Urban dhe Mbrojtje

DPUMM
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té Mjedisit, grupi punues kané
pranuar dhe vlerésuar kérkesén
pér pérfshirje né buxhetin e vitit

2025.

3.Kérkesé pér formimin e njé
gendre t€ biznesit, ku graté t& cilat
punojné nga shtépia, t€ kené
mundésing t€ vendosin produktet e

tyre né treg

Sabrije Bislimi

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés,
gjegjésisht e drejtorisé sé
Planifikimit dhe Zhvillimit
Ekonomik, mirépo duke pasur
parasysh kufizimet buxhetore
kjo kérkesé nuk pérfshihet ne
buxhetine vitit 2025, por
Komuna gjithmoné& pérkrah me
mjete graté llapjane pér mbajtje
té panaireve né sheshin e
Podujevés, e ku vetém né vitin
2024 jané mbajtur mé shumé se

6 sosh.

DPZHE

4 Kérkesé pér subvencionimin e

paisjeve t€ pastigerisé€

Sabrije Bislimi

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés,
gjegjésisht e drejtorisé sé
Planifikimit dhe Zhvillimit
Ekonomik, ku pérmes
bashk&punimeve t€ shumta me
organizata béhen thirrje publike
pér subvencionim, trajnim dhe
pérkrahje me mjete pune pér
pasiqgeri nga drejtoria pérkatése

me O0JQ.

DEZHT

5.Keérkesé pér rregullimin e jashtém

té banesés (jeton né rrugén “Afrim

Asllan Uka

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij

problemi &shté kompetence e

DPUMM
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Zhitia”)

Komunés s¢ Podujevés,
saktésisht drejtorisé sé
Planifikimit Urban dhe Mbrojtje
té Mjedisit, mirépo grupi punues
kané refuzuar kérkesén pér
pérfshirje né€ buxhetin e vitit
2025, pér shkak t€ mungesés sé
buxhetit.

6. Kérkesé pér rregullimin e

ujémbledhéseve

Asllan Uka

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi nuk &shté kompetence
e Komunés s€ Podujevés,
gjegjesisht e drejtorisé sé
Shérbimeve Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim, andaj duke e pasur
parasysh réndésiné e
ujémbledhésit, kjo kérkesé
pranohet dhe pérfshihet né
buxhetin e vitit 2025.

DSHPMSH

7.Kérkesé pér rregullimin e sistemit
té ujit t€ banesés (jeton né rrugén

“Afrim Zhitia”

Kadife Selimi

Pranuar

Gjithashtu kjo kérkesé éshté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, gjegjesisht e
drejtorisé s& Shérbimeve
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim,
andaj duke e pasur parasysh
réndésing e ujit pér banorét e
banesés, kjo kérkesé pranohet
dhe pérfshihet n€ buxhetin e vitit
2025.

DSHPMSH

8. Kérkese pér hapjen e njé Qendre
Rehabilituese, (pér shkak q& éshté
né rritje numri i kérkesave pér
ushtrime fizoterapeutike dhe jo t&
gjithé gytetarét kan€ mundési

pagese né klinika private)

Luljeta Mucolli

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi nuk &shté kompetence
e Komunés s€ Podujevés, andaj
si té tille do ta adresojné né

Ministrin€ e Shéndetésise.

MSH

9. Kékesé pér pajisjen e t€ gjitha

Luljeta Mucolli

Pranuar

ka konstatuar se zgjidhja e kétij

DKA
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shkollave me dollap, (sepse njé
shumicé e fémijéve qé kané devijim
té boshtit kurrizor e kang pér shkak

té cantave t€ rénda)

problemi nuk &shté kompetence
e Komunés sé Podujevés,
gjegjesisht e drejtorisé
Komunale pér Arsim, grupi
punues pas njé konsultimi me
zyrtarét e drejtorisé s€ larté
pérmendur vlerésuan & gjaté
vitit 2025 shkollat t& furnizohen
me dollape né ményré qé
nxénésit mos t& kené problem
peshén e librave né€ qant€, andaj
kjo kérkesé do té pérfshihet né
buxhetin e vitit 2025.

10.Kérkese pér pajisje t€ pastigerisé

pér zhvillim t€ biznesit

Fatime

Sylejmani

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe
ka konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi €shté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés,
gjegjésisht e drejtorisé sé
Planifikimit dhe Zhvillimit
Ekonomik, ku pérmes
bashk&punimeve t€ shumta me
organizata béhen thirrje publike
pér subvencionim, trajnim dhe
pérkrahje me mjete pune pér
pasiqeri nga drejtoria pérkatése

me OJQ.

DPZHE
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T&€ vendoset tabela e adresimit t€ komenteve nga platforma e konsultimeve publike

NEé platformén e konsultimeve publike nuk kemi pasur asnjé kérkesé apo sygjerim.

Té vendoset tabela nga kérkesat e pranuara me email;

1. Kérkesé pér pérfundimin e Grupi punues ka diskutuar dhe ka

rrugéve dytésore t€ pakryera né konstatuar se zgjidhja e kétij

fshatin Zakut problemi éshté kompetencé e
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Komunés sé¢ Podujeves, saktésisht
drejtorisé sé& Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t&€ Mjedisit, mirépo grupi
punues kané refuzuar kérkesén pér
pérfshirje né buxhetin e vitit 2025,

pér shkak t& kufizimeve buxhetore.

2.Kérkesé pér ndértimin e pendés
pér ujitjen e tokave bujgésore né

Zakut

Nysret Thaci

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi €shté kompetence e
Komunés s¢ Podujevés, saktésisht
drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t&€ Mjedisit. Komuna ka
nénshkruar marréveshje
bashképunimi me Ministring e
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor
dhe Infrastrukturés pér ndértimin e
Ligenit Artificial né Pollaté, andaj
me ndértimin e kétij ligeni do t&
béhet zgjidhja pér ujije pér kéte

ZOne.

DPUMM -
MMPHI

3.Kérkesé pér rregullimin e parkut

né hyrje té fshatit

Nysret Thaci

Refuzuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés sé Podujevés, mirépo pér
shkak t& kufizimeve buxhetore kjo
kérkesé refuzohet pér pérfshirje né

buxhetin e vitit 2025.

DPZHE

4 Kérkesé pér mbylljen e deponisé
ilegale ku po hudhin mbeturina,

afér lumit Llap.

Nysret Thaci

Pranuar

Gjithashtu kjo kérkesé éshté
kompetencé e Komunés sé
Podujevés, gjegjesisht e drejtorisé
s€ Shérbimeve Publike, Mbrojtje
dhe Shpétim, andaj né& bashképunim
me Ndérmarrjen Publike Lokale
“EKO LLAPI” do t& béhet mbyllja

e deponisé.

DSHPMSH

5.Keérkesé g€ ¢do ekonomi

familjare t€ jeté né sistemin pér

Nysret Thaci

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka

konstatuar se zgjidhja e kétij

DSHPMSH-
DPUMM
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pagesé t€ mbeturinave

problemi €shté kompetence e
Komunés sé¢ Podujeves, saktésisht
drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe
Mbrojtje t& Mjedisit dhe drejtorisé
s& Shérbimeve Publike, andaj me
konsultimin e drejtorive pérkatése,
grupi punues kané vértetuar qé
&shté duke u punuar intensivisht né
kéte drejtim dhe deri n€ vitin 2025
¢do ekonomi familjare do t€ jeté né

sistem t€ pagesave pér mbeturina.

6.Kérkesé pér rregullimin e murit
mbrojtés né njéren ané t& lumit né

Llapashticé t¢ Epérme

Rizah Lutolli

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se zgjidhja e kétij
problemi &shté kompetence e
Komunés s€ Podujevés, mirépo kjo
¢éshtje do t& zgjidhet nga
bashképunimi i Komunés me
Ministriné e Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, ku
brenda marréveshjes parashihet
rregullimi i gjithé shtretérve t&

lumenjve.

DSHPMSH -
MMPHI
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Shkurtesat:
F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesérisht.

Shkurtesat e drejtorive:

DSHP-Drejtoria e Shérbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kulturés, Rinis dhe Sportit; DES-
Drejtoria pér Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e
Administratés; DBZhR-Drejtoria e Bujgésis€é dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e

Shéndetésisé; DI-Drejtoria e Inspektoratit.
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Aneks 3 (Njoftimet e publikuar né€ kuadér t€ dégjimeve buxhetore)

Nr Pérmbatja Linku
1. Ftesa/njoftimi pér pjesémarrje né » Komuna e Podujevés organizon dégjime publike
dégjim buxhetor buxhetore pér vitin 2025
2. Kalendari pér dégjimet buxhetore 2024 | kk.rks-gov.net/podujeve/wp-
content/uploads/sites/25/2024/08/Kalendari-i-
degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-
buxhetin-e-vitit-2025-1.pdf
3. Qarkorja buxhetore https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-
content/uploads/sites/25/2024/08/Qarkorja-Buxhetore-
2025-01 Final. -003.pdf
4. Dokumenit i vendosur né Platforémn Kalendari i dégjimeve buxhetore publike me
Qeveritare pér Konsultimet Publike qytetaré pér buxhetin e vitit 2025
Aneks 4 (Materialet e pérgadituara pér dégjimie Buxhetore né Podujevé)
Nr Pérmbatja Linku/material
1. Njoftimet dhe rikujtime pér secilin Facebook
dégjim publik né facebook
2. Komunikata pér mediat » U mbajt dégjimi buxhetor me banorét e
Podujevés
3. Njoftimi né rrjetet sociale nga dégjimi | Video | Facebook
4. Procesverbali nga dégjimi buxhetor

» Dégjime Publike
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https://kk.rks-gov.net/podujeve/?newscpt=komuna-e-podujeves-organizon-degjime-publike-buxhetore-per-vitin-2025
https://kk.rks-gov.net/podujeve/?newscpt=komuna-e-podujeves-organizon-degjime-publike-buxhetore-per-vitin-2025
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/08/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2025-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/08/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2025-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/08/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2025-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/08/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2025-1.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/08/Qarkorja-Buxhetore-2025-01_Final._-003.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/08/Qarkorja-Buxhetore-2025-01_Final._-003.pdf
https://kk.rks-gov.net/podujeve/wp-content/uploads/sites/25/2024/08/Qarkorja-Buxhetore-2025-01_Final._-003.pdf
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42574
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42574
https://www.facebook.com/photo/?fbid=833947835587153&set=a.234608158854460
https://kk.rks-gov.net/podujeve/?newscpt=u-mbajt-degjimi-buxhetor-me-banoret-e-podujeves
https://kk.rks-gov.net/podujeve/?newscpt=u-mbajt-degjimi-buxhetor-me-banoret-e-podujeves
https://www.facebook.com/watch/?v=1566383637640126
https://kk.rks-gov.net/podujeve/?page_id=200029365

Pérfundimi:

Komuna joné me kohé dhe brenda afateve ligjore ka formuar grupin punues pér pérgatitjen e
Kornizés Afatmesme Buxhetore (KAB) pér vitet 2025-2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komunés
s€ Podujevés pér vitin 2025, po ashtu kemi hartuar me kujdes t€ shtuar kalendarin shtrirjen
horizontale t&¢ dégjimeve buxhetore né téré territorin e komunés sé Podujevés, si né zonat rurale
ashtu edhe né qytet.

Kemi planifikuar t’i organizojmé 10 dégjime buxhetore dhe té gjitha jané organizuar sipas
objektivave t& planifikuara, pjes€ marrja e qytetaréve né dégjime ka qené relativisht e
kénagshme, ne si komision kemi analizuar p&€rmes sistemit t€ swot analizés, realizimin e
dégjimeve buxhetore dhe kemi pranuar kthim informacion pér nevojat, q€ viteve né vijim
dégjimet buxhetore t€ organizohen sa mé miré dhe mé pjesémarrje mé t€¢ madhe t€ qytetaréve té
komunés soné.

Pér té gjitha dégjimet kemi ruajtur kujdesin gé t&€ hartojmé procesverbalet me kérkesat e béra nga
ana e qytetaréve t€ pranishém né dégjim dhe né fund fare kemi hartuar edhe raportin final me té
gjitha kérkesat e qytetaréve dhe ne si komuné u jemi pérgjigjur né formé t€ shkruar né€ raport

pranimit t€ kérkesave, refuzimit ose t€ pranuara pjesérisht.
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